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Honzlův Humpolec
Divadelní scéna kina Humpolec žila v březnu festivalem ama-
térských divadelních souborů Honzlův Humpolec. Jubilejní 
20. ročník obnoveného festivalu zahájil před vyprodaným sálem 
Divadelní soubor Jindřicha Honzla premiérou komedie Dokonalá 
svatba. Následovali je Divadlo Půda Jiřice, Divadelní ochotnický 
spolek Želiváci a Divadélko DIK Chotěboř. Festival navštívila 
v letošním roce, kdy si připomínáme 160 let od uvedení první 
hry humpoleckých ochotníků, bezmála tisícovka diváků. Foto: 
Zuzana Trnková 

Humpolecké trhy 
V sobotu 22. března se uskutečnily letošní první Humpolecké 
trhy, kterých se zúčastnilo 25 prodejců. Součástí trhů byla 
bezplatná dílnička pro děti s velikonoční tématikou a hudební 
doprovod v podání harmonikáře a bubeníka. Foto: Jiří Aujezdský

Radnici navštívili žáci 1. A 
Městský úřad navštívili žáci 1. A ze Základní školy Humpolec, 
Hálkova. Prohlídku plnou praktických ukázek připravily kolegyně 
z odboru vnitřních věcí, které žákům mimo jiné vysvětlily, k čemu 
je důležitý občanský průkaz nebo je seznámily s fungováním 
snímače otisků prstů. Každý žák získal svůj vlastní speciální 
„cestovatelský pas“. Závěrem děti navštívily obřadní síň, z balko-
nu si prohlédly humpolecké náměstí a setkaly se se starostou 
města Petrem Machkem. Foto: Jiří Aujezdský

Veřejné projednání 
Ve středu 26. března se uskutečnilo veřejné projednání revita-
lizace ulic Na Kasárnách a Hálkova. Místostarosta Humpolce 
Václav Křivánek spolu se zástupci zhotovitele stavby představili 
přítomným jednotlivé etapy realizace, seznámili je s dopravní 
obslužností a zodpověděli doplňující dotazy. Foto: Jiří Aujezdský
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Radniční listy i facebooková 
stránka města získaly 
prestižní ocenění

Humpolecký městský zpravodaj a facebooková stránka města zazářily v soutěžích 
městských periodik a online komunikace. Radniční listy získaly zlato v kraji a 12. místo 
na celostátní úrovni, zatímco facebooková stránka se stala druhou nejlepší v Kraji 
Vysočina a 22. v republice. Tato ocenění potvrzují vysokou úroveň místní komunikace 
i její přínos pro obyvatele.

V hodnocení městských zpravodajů, které za 
loňský rok provedla společnost Kvalikom, obsa-
dily humpolecké Radniční listy v krajském kole 
první místo. V celostátním hodnocení měst-
ských periodik se mezi 62 přihlášenými zpravo-
daji měst nad deset tisíc obyvatel umístily na 
12. příčce. V celostátním hodnocení získaly 
úctyhodných 49 bodů z maximálních 50.

Porota ocenila především osobité zpracování 
zpravodaje, kvalitní texty, praktické informace 
a originalitu. Grafi cké zpracování, které navrhlo 
studio Svéráz, bylo označeno za mimořádně kva-
litní a příkladné. Podle poroty se jedná o ukázkový 
příklad moderního přístupu k tištěným médiím.

Radniční listy zaujaly nejen vizuálním zpra-
cováním, ale také rozmanitostí a kvalitou textů. 
Články jsou čtivé, zajímavé, výstižné a na vysoké 
lingvistické i pravopisné úrovni. Výběr témat 
přesahuje úřední informace a zahrnuje zají-
mavosti z oblasti místních spolků, sportovních 
klubů, vzdělávacích institucí a dalších organizací.

Hodnotitelé ocenili, že zpravodaj nepůsobí 
jako nástroj politické propagace. Fotografi e 
a citace volených představitelů jsou omezeny 
na obvyklou míru a nedominují obsahu. Naopak 
je zde silně akcentována praktičnost a přidaná 
hodnota pro občany.

Facebooková stránka je druhou nejlepší 
v Kraji Vysočina
V hodnocení společnosti Kvalikom, konkrétně 
v kategorii Zlatý lajk, uspěla také facebooková 
stránka města Humpolce. V krajském kole obsa-
dila 2. místo a v celostátním kole, kde soutěžilo 
62 měst v kategorii municipalit nad deset tisíc 
obyvatel, se umístila na 22. místě. Stránka získala 
37 bodů z celkových 40.

Jedním z klíčových faktorů úspěchu je pod-
le hodnotitelů nadprůměrná kvalita obsahu s vy-
sokou informační hodnotou. 

Porota vyzdvihla výjimečnou kvalitu zpra-
cování příspěvků, včetně výstižných a čtivých 
textů, které nepůsobí úředním dojmem. Face-
booková stránka města Humpolce rovněž vy-
niká ucelenou grafi ckou komunikací. Zvláštní 
uznání si zasloužila nadprůměrná kvalita foto-
grafi í, která svědčí o profesionálním přístupu. 

Věříme, že díky tomuto vyváženému přístupu 
se facebooková stránka Město Humpolec stává 
nejen užitečným, ale také atraktivním komuni-
kačním nástrojem. Kompletní hodnocení nalezne-
te na stránce bit.ly/HodnoceniRadnicniListy2024.

Jiří Aujezdský, město Humpolec
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Slovo na úvod
Vážení čtenáři,

s každým dílem Radničních 
listů se snažíme hledat stále lepší 
formu nebo obsah, zkrátka co 
nejlépe vás seznámit s novinkami 
ve městě nebo přinášet další zají-
mavosti, o které se s vámi chceme 
podělit. V březnovém vydání jsme 
zahájili seriál rozhovorů s představi-
teli našeho města. V dnešním čís-
le se můžete seznámit s agendou 
místostarosty Václava Křivánka 
a v následujícím květnovém díle 
přineseme rozhovor s Martinem 
Hendrychem, kterého v dalších 
listech následně vystřídají někte-
ří radní nebo zastupitelé našeho 
města. Jsem přesvědčen o tom, 
že forma rozhovoru nejlépe přiblíží 
čtenářům vize nebo třeba i celkem 
běžné záležitosti ze života vo-
lených zastupitelů.

Další novinkou, se kterou se 
můžete setkat v  současných 
Radničních listech, je zařazení kří-
žovky s tématikou našeho města. 
Určitě nemáme ambici stát se zá-
bavným periodikem, každopádně 
forma křížovkářské drobnosti 
s vědomostním humpoleckým ob-
sahem není na škodu. Nejen pro re-
dakční radu, ale i pro vedení města 
je důležitá zpětná vazba. Budeme 
tedy rádi, pokud nám napíšete 
své podněty a návrhy na zlepšení 
Radničních listů na emailovou adre-
su redakce@mesto-humpolec.cz.

Na závěr bych se s vámi rád 
podělil o velkou radost z toho, že 
stále přibývá počet článků, které 
nám do redakce zasíláte. Díky tomu 
Radniční listy v posledních měsí-
cích nabývají nejen na obsahu, ale 
také na tematické pestrosti.

Děkuji všem, kteří se podílejí na 
přípravě Radničních listů, včetně 
našich četných přispěvatelů. Přeji 
všem prosluněné jarní dny a příjem-
né čtení na následujících stránkách.

Váš starosta
Petr Machek
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Modernizace a výzvy pohledem 
místostarosty Václava Křivánka
První místostarosta Humpolce a od loňského podzimu také zastupitel Kraje Vysočina Václav Křivánek (ANO) hodnotí 
své dosavadní působení ve funkci, přibližuje aktuální investiční plány města a sdílí své vize pro budoucí rozvoj, mezi 
které patří bytová výstavba či snižování energetické náročnosti městské infrastruktury.

Jak hodnotíte své dosavadní působení 
ve funkci místostarosty města?
Funkci místostarosty vykonávám od prosin-
ce 2023 a je to pro mě nejen nová, ale 
i velmi významná zkušenost. Beru ji jako 
velkou výzvu, která v začátcích zahrnovala 
seznámení se s chodem úřadu, jednotlivými 
odbory a zaměstnanci. Tento proces vyža-
doval svůj čas, ale věřím, že nyní už máme 
vše zaběhnuté a víme, na koho se obrátit 
a jak efektivně řešit jednotlivé situace ku 
prospěchu města. Doufám, že se brzy za-
čnou realizovat naše investiční akce, které 
budou viditelné pro veřejnost, a že časem 
bude možné hodnotit naši práci pozitivně – 
jako přínosnou pro město a jeho obyvatele.

Před vaším působením ve veřejné 
správě jste pracoval v soukromém 
sektoru. Jaké rozdíly vnímáte mezi tě-
mito dvěma pracovními prostředími?
Působil jsem v soukromém sektoru, ale 
ne ve vedoucí pozici. Nyní se role obrátila, 
přebíráme na sebe mnohem větší odpo-
vědnost, což s sebou samozřejmě přináší 
i vyšší nároky. Tato práce je výrazně ná-
ročnější jak časově, tak z hlediska poža-
dovaných kompetencí a odpovědnosti než 
ta, kterou jsem vykonával v předchozí fi r-
mě. V soukromém sektoru jsou rozhodnutí 
a procesy obvykle pružnější, protože ve ve-
řejné správě musíme dodržovat legislativní 
lhůty, které některé záležitosti zpomalují.

Moje funkce skutečně vyžaduje plné 
nasazení. Prakticky to znamená, že jsem 
k dispozici i mimo běžnou pracovní dobu – 
například na telefonu, a to i o víkendech. Je 
to opravdu služba veřejnosti se vším všudy, 
ačkoliv to může být někdy náročné, vnímám 
to jako důležitou součást této role.

Při vašem nástupu do vedení radni-
ce došlo k  reorganizaci vzájem-
ných kompetencí mezi starostou 
a místostarosty. Do vaší agendy nyní 
spadají oblasti, kterými jsou bytové 
a nebytové hospodářství, spolupráce 
s technickými službami, energetický 
management, veřejná zeleň, vodní 

hospodářství či dopravní infrastruk-
tura. Jak hodnotíte tuto změnu a jaké 
největší výzvy v těchto oblastech 
vnímáte?
Zpětně hodnotím, že tím, že se starosta 
ujal určité agendy, nám bezpochyby uleh-
čil práci a umožnil, abychom se mohli více 
soustředit na další důležité oblasti. Toto roz-
dělení odpovědností přineslo větší efektivi-
tu do naší práce. Rád bych však zdůraznil, 
že klíčové a strategické investice i nadále 
společně konzultujeme, abychom zajistili, 
že rozhodnutí budou ku prospěchu města 
jako celku. Naše komunikace a spolupráce 
jako týmu jsou v tomto ohledu naprosto zá-
sadní a věřím, že právě díky tomu můžeme 
dosáhnout nejlepších výsledků.

V rámci vašeho působení se věnujete 
bytové politice. Jaké konkrétní kroky 
v této oblasti aktuálně podnikáte?
Aktuálně se snažíme řešit otázku bytové 
politiky. Kromě toho, že již máme hotový 
projekt na bytový dům Spirála, který rozjelo 
minulé vedení – za což jim patří naše po-
děkování – se nyní chystáme vypsat soutěž 

na investora a zahájit výběrové řízení. Rádi 
bychom, aby výstavba začala co nejdříve. 

Dále jsme v městské části vytipovali dvě 
proluky, kde plánujeme výstavbu městských 
bytů. V následujících krocích se zaměříme 
na zpracování studie. V současnosti uvažuje-
me o výstavbě menších bytů s dispozičním 
členěním 2+kk, ale vše bude záležet na 
možnostech lokality a návrhu projektanta.

Navíc v  těchto dnech zahajujeme 
jednání v nově vytvořené pracovní skupi-
ně, která se bude věnovat bytovým a ne-
bytovým prostorům. Úkolem pracovní sku-
piny bude řešit koncepci, jak lépe nakládat 
s bytovým fondem města.

V čem naopak vidíte rezervy, které je 
potřeba zlepšit? 
Závěrem března jsme se byli podívat na 
levostranný přítok Pstružného potoka, kte-
rý odvádí většinu dešťových vod z města. 
Po prohlídce okolí jsem byl poněkud roz-
čarovaný. Často diskutujeme o možnosti 
zbudování retenčních nádrží ve městě, 
ale domnívám se, že bychom se měli pri-
márně zaměřit právě na stav potoka. Ten je 
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podle mě z velké části zašpuntovaný, což 
představuje zásadní problém. Společně 
s místostarostou Martinem Hendrychem 
jsme dospěli k závěru, že tento stav vyža-
duje okamžitou pozornost.

Myslím, že by bylo užitečné, kdyby se 
naše vedení spolu se zastupiteli ostatních 
stran vydalo na prohlídku potoka, aby každý 
získal jasnou představu o problémech, které 
přispívají k zaplavování sídliště Na Rybníčku. 
Společné prozkoumání na místě by mohlo 
být klíčovým krokem pro nalezení vhodné-
ho řešení.

Jaké jsou vlastnické poměry pozem-
ků v této oblasti? Předpokládám, že 
kromě města jsou zde i další vlastníci.
Pozemky v této oblasti mají různorodé 
vlastnické poměry. Některé jsou v majetku 
města, jiné spadají pod kraj nebo Povodí 
Vltavy a samozřejmě některé pozemky jsou 
v soukromém vlastnictví. Je nutné tyto 
majetkoprávní záležitosti nějakým způso-
bem vypořádat, protože aktuálně zde chybí 
potřebné úpravy pro zajištění volného od-
toku vody. Tato situace vyžaduje komplexní 
systémové řešení.

Od března v  Humpolci probíhá 
modernizace veřejného osvětlení. 
Můžete nám akci více popsat?
Modernizace spočívá ve výměně klasických 
sodíkových výbojek za energeticky úsporné 
LED světelné zdroje. V rámci tohoto projek-
tu bude vyměněno celkem 249 svítidel. Tato 
investice přináší řadu výhod, mezi něž patří 
zejména nižší spotřeba energie a úspory na 
provozních nákladech.

Kolik město do výměny investuje 
a jaká bude roční úspora? 
Modernizace veřejného osvětlení přijde 
město na 2,6 milionu korun. Díky výměně 
zastaralých svítidel za energeticky úsporné 
LED zdroje se spotřeba elektrické ener-
gie v modernizovaných oblastech sníží 
až o 75 %, což městu přinese každoroční 
úsporu přibližně 450 tisíc korun.

Připravuje město další podobné in-
vestice, které sníží ekonomickou či 
enviromentální zátěž?
Tlak na snižování energetické závislosti 
bude v budoucnu stále větší. Mám infor-
mace, že dotační tituly, například na 
modernizaci veřejného osvětlení, by mohly 
pokračovat. Pokud se nám podaří vytipo-
vat vhodné celky nebo úseky, které dáva-
jí smysl, rádi využijeme dostupné dotace 

a budeme postupně měnit veřejné osvět-
lení na úspornější systém jak ve městě, tak 
i v místních částech.

Co se týká energetických úspor, právě 
jsme úspěšně dokončili energetický audit, 
jehož výsledky hodnotím pozitivně. Při-
pomínky budou vždy, ale současná doba 
jednoznačně vyžaduje energetická opat-
ření jako nedílnou součást všech nových 
projektů. Automaticky je budeme zahrnovat 
do plánů na výstavbu bytových domů, pří-
stavby základních škol, výstavby sportovní 
haly a dalších objektů.

S tím souvisí také rekonstrukce čis-
tírny odpadních vod. V jaké fázi je její 
příprava? 
Aktuálně máme hotovou zadávací doku-
mentaci a bylo ukončeno výběrové řízení 
na zhotovitele projektové dokumentace. 
Předpokládáme, že její příprava bude trvat 
přibližně rok a půl. Rekonstrukce čistírny 
odpadních vod je nezbytná, proto po vy-
hotovení projektové dokumentace plánuje-
me zahájit práce v co nejbližších možných 
termínech, abychom tuto důležitou část 
infrastruktury modernizovali.

Čekají letos Humpolec významná do-
pravní omezení v souvislosti s oprava-
mi místních komunikací?
V současné době čekáme na zahájení re-
konstrukce ulice Na Kasárnách. Jedná se 
o druhou etapu, která navazuje na první 
etapu dokončenou před dvěma lety. Sou-
časně s tím plánujeme také částečnou 
rekonstrukci ulice Hálkova – v úseku od kři-
žovatky s ulicí Lnářská po ulici Na Kasárnách. 
Po dokončení těchto prací bude pokračovat 
rekonstrukce ulice Na Kasárnách, konkrétně 
od ulice Mánesova po ulici Nerudova.

Samozřejmě si uvědomujeme, že to pro 
obyvatele přinese dopravní omezení, bez 
kterých se rekonstrukce neobejde. Udělá-
me vše pro to, aby práce byly dokončeny 
v co nejkratším možném termínu a ulice 
mohly být co nejdříve zprovozněny.

Počítá se také s menšími provozními 
opravami silnic a chodníků?
Samozřejmě, ve městě budou dále pokra-
čovat menší opravy povrchů komunikací 
a chodníků, které zlepší stav infrastruktury. 
Rádi bychom také v letošním roce rozšířili 
chodník v ulici Hálkova, konkrétně u Kozlov-
ny Na Baronce, který je v současnosti velmi 
úzký a jeho rozšíření umožní bezpečnější po-
hyb chodců. S tím zároveň opravíme povrch 
komunikace, který je značně poškozený. 

Můžete upřesnit přibližný termín rea-
lizace?
Kvůli dodatečnému rozšíření chodníku bylo 
nutné posunout termín rekonstrukce z květ-
na přibližně na září. Realizaci plánujeme co 
nejvíce urychlit, aby uzavření dopravně vytí-
žené ulice nezpůsobilo obyvatelům výrazné 
komplikace. Předpokládáme, že práce po-
trvají maximálně čtyři až sedm dní.

Pro vedení města je důležitá také 
otázka bezpečnosti na komunika-
cích. Jsou dostupné nové informace 
o připravovaném úsekovém měření 
na Rozkoši?
Aktuálně máme dokončenou studii 
a pracujeme na přípravě projektové doku-
mentace. Po jejím vypracování a získání 
stavebního povolení plánujeme vypsat 
soutěž na dodavatele zařízení úsekového 
měření. Pokud vše půjde dobře, pak úse-
kové měření v místní části Rozkoš spustíme 
v druhé polovině letošního roku.

Od podzimu loňského roku zastává-
te funkci zastupitele Kraje Vysočina. 
Jaké konkrétní investice plánované 
krajem by mohly mít přímý dopad na 
Humpolec nebo jeho okolí?
Angažmá v krajském zastupitelstvu je pro 
mě novou zkušeností, kterou je po třech 
zasedáních zatím obtížné detailně hodnotit. 
Krajské investice jsou však vždy rozsáhlé 
a fi nančně náročné, což se logicky liší od 
investic na úrovni města.

Oblasti, které trápí Humpolec, jako je 
například nedostatek lékařů, jsou problé-
mem nejen u  nás, ale i  v  celém kraji. 
Podobně je tomu u bytové výstavby, stejně 
jako u nových parkovacích domů a řešení 
parkování obecně. Tyto problémy jsou 
společné nejen pro Vysočinu, ale pro celou 
republiku a kraj se jimi intenzivně zabývá.

Jakým směrem si přejete, aby se 
Humpolec dále vyvíjel a posouval?
Samozřejmě nás čekají významné investi-
ce, jako je například výstavba nové spor-
tovní haly, intenzifi kace čistírny odpadních 
vod nebo zahájení stavby bytového domu. 
Jedná se o investice velkého fi nančního 
objemu, které jsou však nezbytné pro další 
rozvoj města.

Budeme v naší práci pokračovat tak, aby 
výsledky byly viditelné, investice dávaly smy-
sl a co nejlépe sloužily občanům, a aby se 
Humpolec dále rozvíjel, modernizoval a vy-
tvářel příjemné prostředí pro život. 

Jiří Aujezdský, město Humpolec
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Porada vedoucích 
pracovníků městského 
úřadu v období 
od 11/2 do 4/3

• projednala hodnoticí zprávu o do-
savadním průběhu zkušebního 
provozu technologie pro předčištění 
odpadní vody z Rodinného pivovaru 
Bernard, a. s., a zopakovala požadavek 
na dodržení všech technologických 
parametrů garantovaných v projektové 
dokumentaci;

• vzala na vědomí informace o výsledku 
ukončeného výběrového řízení a o při-
jetí strážnice (čekatelky) městské 
policie v Humpolci;

• odboru investic a správy majetku 
uložila ve spolupráci s osadním výbo-
rem Rozkoš vyřešit způsob smluvního 
zajištění výpůjček víceúčelového hřiště 
a jeho zázemí;

• odsouhlasila užívání veřejného 
prostranství na Havlíčkově náměstí dne 
28/2 od 14 do 16 hodin pro žadatele 
ANO 2011 k uspořádání setkání s ob-
čany před nadcházejícími volbami do 
Poslanecké sněmovny PČR;

• neodsouhlasila vyhrazení dvou par-
kovacích míst pro zákazníky Papírnictví 
U Veletů v ulici Masarykova;

• vzala na vědomí informaci 
o nemožnosti udělení výjimky ze 
zákazu zastavení na místní komunikaci 
na Dolním náměstí (podél knihovny 
a spořitelny) ze zákonných důvodů: 
komunikace v těchto místech neod-
povídá svojí šířkou ani svým podélným 
sklonem platným předpisům, v sou-
vislosti s tím uložila odboru investic 
a správy majetku prověřit možnosti 
provedení stavebních úprav přilehlých 
chodníků, které by umožnily zastavení 
vozidel, a současně vyčíslit náklady 
s těmito úpravami spojené;

• odsouhlasila zábor veřejného prostran-
ství chodníku před č. p. 145 v ulici 
Husova (květinářství Plantica) v termínu 
od dubna do června 2025 pro umístění 
sezónního prodeje květin;

• odsouhlasila zábor veřejného prostran-
ství chodníku před č. p. 140 v ulici 
Husova (květinářství Voňavý krámek) 
v termínu od března do prosince 2025 
pro umístění sezónního prodeje květin;

• odsouhlasila uspořádání nohejbalového 

turnaje na hřišti v ulici Družstevní dne 
28/6; 

• vzala na vědomí informaci o zahájení 
rozvozu velkoobjemových kontejne-
rů na bioodpad ve městě a místních 
částech a uložila zajistit medializaci 
této informace na sociálních sítích 
a webu města;

• oddělní správy majetku uložila zajistit 
odborné technické posouzení špatné-
ho stavu městských bytů v domě č. p. 
1607 v ulici Máchova a neprodleně za-
jistit zpracování technické dokumenta-
ce a následně neprodleně zajistit 
realizaci tepelně-technických opatření, 
která by tyto závady trvale odstranila.

Rada města na své schůzi 
dne 26/2 (další schůze 
19/3/2025)

• schválila závěry komisí pro posouzení 
a hodnocení nabídek uchazečů na 
následující akce, realizované z rozpočtu 
města na rok 2025:

– zpracování nového územního plánu 
města Humpolec s nejvýhodnější 
nabídkou uchazeče za 3 960 000 Kč 
bez DPH,

– stavební úpravy a přístavba výtahu 
k domu s pečovatelskou službou 
v Humpolci s nejvýhodnější nabídkou 
uchazeče za 1 499 000 Kč bez DPH,

– oprava místních komunikací 
Humpolec, ulice Hálkova (Lidl), 
SO 101 s nejvýhodnější nabídkou 
uchazeče za 800 000 Kč bez DPH,

– veřejné osvětlení a oprava části 
chodníku ulice Okružní, Humpolec 
s nejvýhodnější nabídkou uchazeče 
za 2 291 000 Kč bez DPH.

Zastupitelstvo města na 
svém zasedání 26/2 (další 
zasedání 30/4)

• vzalo na vědomí informaci o pohybech 
finančních prostředků města Humpol-
ce na termínovaných vkladech za rok 
2024;

• vzalo na vědomí informaci o plnění 
Akčního plánu na roky 2024–2026 jako 
součásti Strategického plánu města 
Humpolce, a to za období roku 2024;

• vydalo obecně závaznou vyhlášku 
města Humpolec č. 1/2025, kterou se 

stanoví školské obvody základních škol 
zřizovaných městem Humpolec;

• schválilo rozpočtová opatření umožňují-
cí realizaci následujících oprav a in-
vestic města v roce 2025: 

– zpracování projektové dokumentace 
na akci „Řešení dešťových vod na 
sídlišti Na Rybníčku“ za 250 000 Kč,

– zpracování studie na provedení 
„Stavebních úprav a přístavby 
zimního stadionu v Humpolci“ 
za 1 000 000 Kč;

– zpracování projektové dokumenta-
ce na akci „Chodník Vilémov“ 
za 250 000 Kč,

– realizace akce „Revitalizace zahrady 
u MŠ Na Rybníčku“ za 3 850 000 Kč,

– zpracování projektové dokumenta-
ce na akci „Rekonstrukce interi-
éru Infocentra MěKIS Humpolec“ 
za 500 000 Kč,

– zpracování Místní energetické kon-
cepce za 327 000 Kč, kdy ve stejné 
výši byla získána dotace z Minis-
terstva průmyslu a obchodu ČR,

– výroba a osazení pamětní desky 
pilotovi RAF Miroslavu Čápovi za 
80 000 Kč,

– odměny v celkové výši 30 000 Kč 
pro tři oceněné v soutěži o Cenu 
dr. Aleše Hrdličky v kategorii diser-
tačních prací s antropologickou 
tématikou,

– bezpečností opatření pro kanceláře 
odboru zdravotnictví a sociálních 
věcí a oddělení právní podpory 
a přestupkového řízení za 80 000 Kč; 

• vzalo na vědomí předloženou zprávu 
o činnosti Finančního výboru zastupi-
telstva města za II. pololetí roku 2024;

• stanovilo s platností od 1/3 novou výši 
odměn neuvolněným členům zastupi-
telstva města, předsedům a členům vý-
borů zastupitelstva a komisí rady města 
a předsedům a členům osadních 
výborů v místních částech města;

• schválilo uzavření darovací smlouvy 
mezi městem Humpolec a Gymnáziem 
dr. A. Hrdličky, Humpolec, dle které 
město Humpolec daruje finanční dar 
ve výši 100 000 Kč určený na realiza-
ci projektu „Pébéčko na školách ve 
městě Humpolci“;

• vzalo na vědomí zprávu u ukončených 
kontrolách provedených Kontrolním 
výborem zastupitelstva města:

6
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– Kontrola hospodaření příspěvkové or-
ganizace „Mateřská škola Humpolec“ 
za rok 2023,

– Kontrola akce „Sněžná jáma na 
zimním stadionu v Humpolci“,

– Schválilo předložený návrh hodnoti-
cích komisí na poskytnutí finančních 
příspěvků z rozpočtu města pro rok 
2025 v následujících oblastech:

– program A – podporované činnosti 
v oblasti tělovýchovy a sportu 
v celkové výši 6 730 000 Kč,

– program B – podporované činnosti 
v oblasti kultury v celkové výši 
555 000 Kč,

– program C – podporované činnosti 
v oblasti ostatních zájmových 
činností v celkové výši 900 000 Kč,

– program D – podporované činnosti 
v oblasti obnovy kulturních pamá-
tek v celkové výši 515 000 Kč;

• schválilo předložený návrh rozdělení 
příspěvků z rozpočtu města Humpol-
ce z dotačního programu „Sociální 
služby“ na rok 2025 v celkové výši 
5 135 000 Kč;

• schválilo vyhlášení soutěže o cenu 
dr. Aleše Hrdličky pro práce studentů 
a absolventů doktorandského studia 
vysokých škol s antropologickou téma-
tikou a související statut Ceny dr. Aleše 
Hrdličky, platný pro rok 2025–2026, 
v souvislosti s tím schválilo vyplacení 
odměny vítězům soutěže o Cenu 
dr. Aleše Hrdličky (za 1., 2. a 3. místo) 
ve výši 15 000 Kč, 10 000 Kč 
a 5 000 Kč a pověřilo Martina Hendry-
cha, místostarostu města Humpolce, 
členstvím v příslušné hodnoticí komisi; 

• schválilo uzavření smlouvy o zřízení 
společné jednotky požární ochrany 
a sdružení prostředků na společnou 
jednotku požární ochrany podanou 

starostou obce Horní Rápotice, kdy bude 
společnou jednotkou sboru dobrovolných 
hasičů města Humpolce JPO III/2;

• rozhodlo z důvodu dlouhodobého 
nedostatku členů o zrušení jednotky 
sboru dobrovolných hasičů Humpolec 
– Petrovice, kategorie JPO V, 
a jednotky sboru dobrovolných hasičů 
Humpolec – Lhotka, kategorie JPO V, 
přičemž na územích místních částí 
Petrovice a Lhotka bude zajišťovat 
požární akceschopnost jednotka SDH 
Humpolec, kategorie JPO III/2, jež je 
zřízena městem Humpolec; 

• pověřilo starostu města a místosta-
rosty k jednání o zvažované akvizi-
ci obchodního podílu společnosti 
VODAK Humpolec, s. r. o., a uložilo 
předložit na nejbližším zasedání zastu-
pitelstva souhrnnou zprávu o průběhu 
těchto jednání.

Jiří Fiala, tajemník městského úřadu

Výsledné plnění rozpočtu za rok 2024
Představujeme grafi cké znázornění hospodaření města Humpolce v roce 2024. Tento vizuální přehled ilustruje, 
v jakém objemu byly veřejné prostředky plánovány a využity během uplynulého roku.

Příjmy 

Přebytek
příjmů

9,6
mil. Kč

Plnění na

102,19
%

Skutečné

447,2
mil. Kč

Rozpočtované

437,6
mil. Kč

Běžné 
výdaje

Rozpočtová
úspora

56,1
mil. Kč

Plnění na

84,75
%

Vynaložené

311,7
mil. Kč

Rozpočtované

367,8
mil. Kč

Kapitálové 
výdaje

Nevyužité
rozpočtové prostředky

55,7
mil. Kč

Plnění na

72,85
%

Vynaložené

149,6
mil. Kč

Rozpočtované

205,4
mil. Kč

Financování 

Využití
fi nancování na

10,41
%

Čerpání
prostředků

14,1
mil. Kč

Alokované
zdroje

135,6
mil. Kč
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Začíná rekonstrukce ulic 
Hálkova a Na Kasárnách
Město Humpolec zahajuje rekonstrukci části ulice Hálkova a ulice Na Kasárnách, 
která se zaměří na modernizaci vodovodní a kanalizační infrastruktury.

Rekonstrukce ulice Hálkova 
Práce začnou opravou ulice Hálkova v úseku od 
ulice Lnářská po ulici V Brance. Rekonstrukce 
zahrnuje výstavbu inženýrských sítí vodovo-
du a kanalizace, stavební úpravy komunikace 
a kompletní obnovu chodníků. Od 1. dubna do 
8. června bude v tomto úseku úplná dopravní 
uzavírka, přičemž objízdná trasa povede ulicemi 
Lnářská, Okružní a Pražská.

V druhé fázi bude pokračovat výstavba 
vodovodu a kanalizace v ulici Hálkova v úseku 
od ulice V Brance po ulici Na Kasárnách. Během 
této etapy dojde pouze k částečnému omezení 
dopravy, a to vždy pouze v jednom směru.

Rekonstrukce ulice Na Kasárnách 
Po dokončení rekonstrukce ulice Hálkova budou 
zahájeny stavební práce na ulici Na Kasárnách 
v úseku od ulice Mánesova po ulici Nerudova. 
Tato etapa zahrnuje výstavbu inženýrských 
sítí vodovodu a kanalizace a opravy povrchů 
komunikací. Jde o pokračování rekonstrukce, 
která navazuje na první etapu v ulici Pražská, 
dokončenou v roce 2023.

Po dobu rekonstrukce ulice Na Kasárnách 
bude celý úsek uzavřen. Uzavírka začne až po 
zprůjezdnění ulice Hálkova. Předpokládaný ter-
mín dopravní uzavírky je stanoven od 1. června 
do 31. října.

Zhotovitelem všech stavebních prací je 
společnost STRABAG a. s. Zakázka byla vy-
soutěžena za částku 33 milionů Kč bez DPH. 
O přesných termínech realizace a navazujících 
dopravních omezeních budeme informovat.

V letošním roce bude také rekonstruován po-
vrch vozovky v ulici Hálkova, konkrétně v úseku 
u prodejny Lidl. Kromě výměny povrchu dojde 
také k rozšíření chodníku u Kozlovny Na Baron-
ce, což zvýší bezpečnost chodců. Realizace se 
pravděpodobně uskuteční v září. Abychom co 
nejméně omezili provoz v tomto dopravně vy-
tíženém úseku, počítáme s dopravní uzavírkou 
v délce přibližně čtyř až sedmi dnů.

Jiří Aujezdský, město Humpolec

Revitalizace vnitrobloku 
Lnářská–Hálkova 
se odkládá
V loňském roce se uskutečnila ve-
řejná prezentace, která představila 
fi nální podobu plánované revitaliza-
ce městského vnitrobloku Lnářská–
Hálkova. Realizace byla původně 
plánována na rok 2025, nebo 2026.

Z důvodu dostavby Základní ško-
ly Humpolec, Hálkova se revitalizace 
vnitrobloku odkládá na období po 
dokončení stavby, pravděpodobně 
na rok 2026, nebo 2027. Hlavním dů-
vodem je potřeba využití vnitrobloku 
k zásobování stavebním materiálem 
potřebným pro výstavbu školy. Po dů-
kladném zvážení totiž byla tato trasa 
vyhodnocena jako nejvhodnější.

Revitalizace vnitrobloku před 
dokončením stavby by proto neměla 
smysl, protože by hrozilo poškození 
obnovených ploch těžkou technikou. 
Vedení města věří, že po dostavbě 
základní školy se obyvatelé přilehlých 
bytových domů dočkají revitalizace 
v co nejkratším možném termínu.

Jiří Aujezdský

RADNICE INFORMUJE

Nezapomeňte 
uhradit poplatek 
za svoz odpadu
Připomínáme, že poplatek za 
svoz komunálního odpadu je 
splatný do 30. dubna. Pro rok 
2025 činí výše poplatku 900 Kč.

Poplatek lze uhradit: 
• Přes portál občana na 

bit.ly/PortalObcanaPlatby 
• Převodem na účet 

19-1421261/0100, 
s variabilním symbolem 
přiděleným pro platby 
komunálního odpadu 
městem Humpolec. 

• Bezhotovostně přes 
platební terminál v prvním 
patře Městského úřadu 
Humpolec. 

• V hotovosti na pokladně 
městského úřadu.

Více informací 
naleznete v článku bit.ly/
OdpadoveHospodarstvi2025 

Jiří Aujezdský
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Humpolec 
nezapomíná

1945–2025
Horní náměstí / 14:00–16:30

● vystoupení dechového orchestru mladých  
 ZUŠ Gustava Mahlera Humpolec

● slavnostní odhalení pamětní desky  
 pilotovi RAF Miroslavu Čápovi

●  vystoupení big bandu WraaDap Band

●  výstava Květnové dny 1945 v Humpolci 

 občerstvení zajištěno

kino Humpolec / od 17:00

● 17:00 dokumentární film Paměť války 

● 18:00 dokument Humpolečtí za časů   
 válečné nesvobody 1939–1945

● 18:30 panelová diskuze

● 19:00 film Nebeští jezdci
 
 vstup zdarma

čtvrtek 8/5 2025 od 14:00
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Jak proběhl Humpolecký masopust

Na Tučný čtvrtek opět zavítalo masopustní veselí do Humpolce. Tradiční průvod maškar pod taktovkou České země-
dělské akademie, která masopustní tradici v Humpolci udržela od 20. let minulého století, se do ulic Humpolce vydal 
ve čtvrtek 27. února od budovy zemědělské školy. Jeho trasa vedla Školní ulicí k budově kina, poté Nerudovou do 
ulice Kamarytovy. Ulicí Jana Zábrany pak průvod vystoupal za zvuků hudby na Horní náměstí, kde čekalo návštěvníky 
nefalšované masopustní veselí. 

„Již potřetí za sebou slavíme Humpolecký 
masopust na Tučný čtvrtek,“ uvádí Sandra 
Povolná z Městského kulturního a infor-
mačního střediska v Humpolci, které celou 
akci koordinuje. „Masopustní úterý, které 
je vyvrcholením a zakončením masopustu, 
totiž i v tomto roce vyšlo na období jarních 
prázdnin, kdy by se na této tradiční akci 
nemohli podílet žáci a studenti místních 
škol,“ vysvětluje Povolná. 

Během Humpoleckého masopustu si ná-
vštěvníci za krásného počasí užili vystoupení 
harmonikáře, masopustní dechovku a lidové 
tance v podání žáků ZUŠ G. Mahlera, tradiční 
masopustní scénky, jako jsou vdavky maš-
kar nebo poražení kobyly. Tuto masopustní 
scénku opět nacvičili studenti Gymnázia 
dr. A. Hrdličky, kteří ji odehráli v tradičních 
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maskách pamatujících již několik genera-
cí. Ty každoročně zdobí Humpolecký ma-
sopust díky zápůjčce od SDH Budíkov. 

Během slunečného odpoledne si 
mohli návštěvníci na náměstí pořídit fo-
tku na památku ve stylovém masopust-
ním fotokoutku, který obsluhovali studen-
ti Střední školy informatiky a cestovního 
ruchu, ochutnat zabijačkové speciality ze 
Školního statku Humpolec a k tomu si dát 
pivo či něco teplého na zahřátí. Střední 
škola informatiky a cestovního ruchu spolu 
s Českou zemědělskou akademií usmažily 
na Humpolecký masopust čerstvé voňavé 
koblihy. Každoročně rozdají mezi účastníky 
průvodu a návštěvníky téměř tisíc kusů 
této typické masopustní pochoutky. Děti 
se pobavily u masopustní bojovky, kterou 
připravila ZŠ Hradská, a vytvořit si vlastní 
masku mohly na stánku spolku Puntanela. 

Děku jeme všem,  kdo  se  na 
Humpoleckém masopustu podíleli – kromě 
výše zmíněných také městu Humpolec, MŠ 
Humpolec, Muzeu dr. A. Hrdličky, Rodinnému 
pivovaru Bernard a řadě dalších. Srdečné 
díky za udržování této tradice! 

Vendula Marešová, 
ředitelka MěKIS Humpolec

Foto: Jan Veleta
Kompletní fotogalerii najdete na 

htt ps://mekis.rajce.idnes.cz/ 

Humpolecký masopust 2026

úterý 17/2  

V příštím roce vyrazí maškarády do ulic 
Humpolce přímo na masopustní úterý 
17. února 2026.
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Český statistický úřad 
zahajuje celostátní 
tazatelské šetření
Na jaře se rozbíhá další kolo celostátního šetření, při němž tazatelky a tazatelé Českého 
statistického úřadu navštěvují domácnosti po celé republice a žádají je o spolupráci.

Tazatelky a tazatelé ČSÚ mají adresy, které musí 
navštívit, předem dané, a pokud je odmítne-
te, nemohou je nahradit například tím, že by 
vyzpovídali sdílnějšího souseda. Jednotlivé 
domácnosti vybírá z celorepublikového sezna-
mu adres počítačový program tak, aby pokryly 
všechny obydlené části země a odpovídaly 
hustotě osídlení daného regionu. Pokud taza-
telka nezastihne nikoho doma, zpravidla zanechá 
ve schránce na sebe kontakt. Jestliže se jí na 
tento kontakt nikdo neozve, vrátí se na místo 
ještě několikrát a pokusí se s obyvateli daného 
domu nebo bytu spojit.

Skutečnost, že se jedná o tazatele Českého 
statistického úřadu, a nikoliv o podomní prodejce 
či podvodníky, lze snadno ověřit na webové strán-
ce úřadu (csu.gov.cz). Dole v tmavomodré části 
je ve sloupci „Ochrana dat a legislativa“ odkaz 
„Ověření tazatele“. Po jeho odkliknutí se otevře 
okno, do něhož je třeba zapsat číslo průkazu, kte-
rým se tazatelky legitimují. Jestliže číslo souhlasí, 
objeví se údaje o tazatelce. Zadání nesprávného 
čísla vyvolá hlášku, že se jedná o neplatný prů-
kaz. Ověřit totožnost tazatelky je možné i te-
lefonicky na číslech uvedených na webu ČSÚ 
(www.csu.gov.cz) v záložce Krajské správy.

Informace zj išťované př i  šetření 
v domácnostech jsou potřebné pro hodnocení 
sociální a ekonomické situace v České republice, 
například jak velkou část ze svých příjmů vynaklá-
dají domácnosti na energie či nájem, kolik vydávají 

lidé za léky a zdravotní pomůcky nebo jak se liší 
mzdy a spotřeba na venkově a ve městě.

Český statistický úřad používá sesbírané 
údaje pouze pro statistické účely a nepředává 
je žádným dalším orgánům ani institucím, např. 
fi nanční správě, policii nebo soudům. Všech-
ny dotazníky jsou v průběhu zpracování ano-
nymizovány, to znamená., že se oddělí jejich 
obsah od identifi kačních údajů domácnosti 
nebo osoby, která na otázky odpovídala. Vý-
sledné statistické výstupy jsou zveřejňovány 
souhrnně, například za republiku, region, za 
domácnosti rozdělené podle výše příjmu, po-
čtu dětí, velikosti obce, právní formy užívání 
bytu a podobně. Rozhodně z nich nelze zpětně 
dohledat, které domácnosti poskytly jaká data 
nebo koho konkrétně se dané hodnoty týkají.

Data o životní situaci občanů získaná v rámci 
šetření v domácnostech nelze pořídit jiným 
způsobem a ochota lidí zodpovědět dotazy 
tazatelek je proto naprosto klíčová. Bez ní 
bychom byli ochuzeni o mnoho důležitých 
informací, které využívají nejen politici a úřady, 
ale i běžní lidé, například když porovnávají svůj 
příjem s průměrnou mzdou v zemi či v kraji, 

když řeší náklady na energie nebo zvažují 
změnu bydliště.

Nevyhánějte tedy prosím tazatelky a tazate-
le Českého statistického úřadu od svých dveří 
a buďte jim nápomocni v jejich nelehké práci.

Pavel Černý, Český statistický úřad

Česká pošta v Humpolci 
omezí sobotní provoz 
pobočky
Česká pošta pravidelně sleduje vytí-
ženost na svých jednotlivých pobo-
čkách. Po vyhodnocení návštěvnosti 
u pobočky pošty v Humpolci a po 
vzájemné dohodě s vedením města 
se rozhodla s účinností od 1. května 
2025 zrušit sobotní provoz pošty. 
Touto úpravou hodin pro veřejnost 
dojde k posílení počtu otevřených 
přepážek a zajištění plynulé obsluhy 
klientů v pracovní dny. 

Klienti tak mohou od května 
navštívit pobočku pošty v pondělí 
a ve středu od 10 do 18 hodin, v úte-
rý, čtvrtek a pátek od 8 do 16 hodin, 
vždy s hodinovou polední pauzou od 
12 do 13 hodin.

Ester Vošmerová

Hrdinství pilota RAF 
Miroslava Čápa 
připomene pamětní 
deska

U příležitosti 80. výročí konce druhé 
světové války město Humpolec od-
halí pamětní desku humpoleckému 
rodákovi a pilotovi britského krá-
lovského letectva RAF Miroslavu 
Čápovi. Slavnostní odhalení desky 
proběhne ve čtvrtek 8. května ve 
14 hodin u Muzea dr. Aleše Hrdličky 
na Horním náměstí.

Miroslav Čáp se narodil v Humpol-
ci 3. června 1919 do rodiny továrníka 
Josefa Čápa a Marie Čápové, rozené 
Prokopové. Během druhé světové 
války byl pilotem u 6. operační výcvi-
kové jednotky RAF ve Velké Británii.
Major letectva in memoriam Miroslav 
Čáp, nositel Československého 
válečného kříže, tragicky zahynul 
17. června 1943. Osudným se mu 
stal výcvikový let u Kelsallu v hrab-
ství Cheshire, když jeho letoun 
Miles Master T8558 ztratil rych-
lost ve strmé stoupavé zatáčce 
při cvičném souboji s  letounem 
Mustang. Pohřben je na hřbitově St. 
Peter ve Stoke upon Tern v hrabství 
Shropshire.

Jiří Aujezdský

Zápis do Mateřské školy Humpolec
Vážení rodiče, zápis dětí k předškolnímu vzdělávání od školního roku 2025/2026 

v Mateřské škole Humpolec se pro všechna pracoviště (Na Skalce 623, Na Rybníčku 1316, 
Smetanova 1526 a Podhrad 1699) uskuteční ve dnech 5. a 6. května 2025 vždy v době 
od 8 do 17 hodin v sále novostavby pracoviště Podhrad 1699, Humpolec.

Letošní zápis dětí s podtitulem „Bob a Bobek ve školce“ bude probíhat prezenční 
formou, to znamená s osobní účastí dítěte a zákonného zástupce. Podrobnější informace 
k dokladům a dokumentům potřebným u zápisu, k podmínkám a kritériím pro přijetí, 
včetně informací o možnosti využití online rezervačního systému s výběrem konkrétního 
dne a času zápisu, jsou zveřejněny na webových stránkách www.mshumpolec.cz a na 
vývěskách u hlavních vchodů všech pracovišť mateřské školy.

Hana Koudelová, ředitelka
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Humpolec podpoří světový 
den hemofi lie červeným 
nasvícením Medovy vily

Ve čtvrtek 17. dubna se, stejně jako každý rok, rozsvítí významné budovy a památ-
ky po celém světě červenou barvou. Toto datum patří Světovému dni hemofi lie, 
vzácnému genetickému onemocnění projevujícímu se poruchami krevní srážlivosti. 
Město Humpolec se letos poprvé symbolicky zapojí do této kampaně a červeně 
nasvítí Medovu vilu.

Součástí Světového dne hemofi lie je kampaň 
Light It Up Red (Rozsviťt e to červeně), inici-
ovaná Světovou hemofi lickou federací – mezi-
národní neziskovou organizací spolupracující 
se sítí pacientských organizací ve 147 zemích 
světa. V rámci této akce se 17. dubna červeně 
rozzáří budovy nejen v České republice, ale také 
po celém světě. V loňském roce se nasvítilo 
více než 150 staveb.

Cílem kampaně je zvýšit povědomí veřejnosti 
o hemofi lii a projevit solidaritu nemocným. 
V České republice žije s tímto onemocněním 
více než tisíc osob, přičemž přibližně pětinu 
z nich tvoří děti do 18 let. Pacienty u nás pod-
porují organizace Český svaz hemofi liků a Hemo-
junior, která pomáhá rodinám dětí s hemofi lií.

Český svaz hemofi liků, z. s., je dobrovolný 
spolek osob s hemofi lií a Von Willebrandovou 
chorobou, založený v roce 1990. Jeho hlavním 
cílem je zlepšovat kvalitu života členů, zastu-
povat zájmy celé komunity a podporovat jejich 
plné začlenění do běžného života.

Hemojunior je dobrovolná neprofesionální 
organizace sdružující členy bez rozdílu věku, ná-
rodnosti, víry či profese, kteří chtějí aktivně po-
máhat dětem s hemofi lií a Von Willebrandovou 
chorobou.

Více informací o hemofi lii a možnostech 
pomoci naleznete na webových stránkách: 
www.hemofi lici.cz a www.hemojunior.cz.

Jiří Aujezdský, město Humpolec

RADNICE INFORMUJE 

Missa Brevis: Nenechte si ujít jedinečný 
hudební zážitek letošního jara
Hlavní hudební událostí humpoleckého jara bude 
opět provedení díla Jiřího Pavlici Missa Brevis, 
kterou připravil Spolek Mahler. Letošní provedení 
ozdobí několik nových interpretů. Sopránový 
part zazpívá humpolecká rodačka Kateřina Pet-
rovićová, varhanní sólo přednese Lukáš Dvořák 
a na příčnou fl étnu zahraje Dita Urbánková Če-
ledová. Humpolecké sbory Čech a Lech, Tucet, 
Musica Siloensis ze Želiva a pelhřimovský Záboj 
doplní skvělý pěvecký sbor Slavík z Pacova.

Další změnou je místo konání. Po loňské, do 
posledního místečka zaplněné premiéře tohoto 
díla v evangelickém kostele se letos organizáto-
ři rozhodli pro provedení v kostele sv. Mikuláše 
v Humpolci. Barytonový part zazpívá Bohdan 
Petrović, celé dílo doprovodí komorní orchestr 
Collegium Musicum Vysočina pod taktovkou 
dirigenta Petra Žáka. 

Bohdan Petrović, zastupitel města 
a předseda Spolku Mahler

Světový den hemofi lie

čtvrtek 17/4 od 20:30 
hodin

Medova vila

Medova vila se rozsvítí červeně 
na podporu osob s hemofilií 
v rámci kampaně Light It Up Red 
(Rozsviťt e to červeně).

MISSA BREVIS –
Jiří Pavlica 

čtvrtek 24/4 od 19 hod.

kostel sv. Mikuláše 
v Humpolci

Soprán – Kateřina Petrovićová

Baryton – Bohdan Petrović

Varhany – Lukáš Dvořák

Flétna – Dita Urbánková 
Čeledová

Dirigent – Petr Žák

Spojené pěvecké sbory Tucet, 
Čech a Lech, Musica Siloensis, 
Slavík, Záboj

Komorní orchestr Collegium 
Musicum Vysočina

Vstupenky v předprodeji na 
infocentru a na smsticket.cz

Základní vstupné: 
250 Kč v předprodeji, 
300 Kč na místě

Zvýhodněné vstupné: 
(senioři 65+, ZTP a děti 
do šesti let): 
200 v předprodeji, 
250 na místě

Humpolecké 
Velikonoce

sobota 19/4, 13–17 hod. 

před Mikádem

Tradiční velikonoční jarmark 
s bohatým programem – vy-
stoupení Folklorního souboru 
Kalamajka, soutěž o nejlepšího 
velikonočního beránka nebo 
loutkové divadlo.
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Senioři se utkali ve vědomostním kvízu

V Humpolci jsou oblíbené večerní hospodské 
kvízy, které bývají hodně obsazené. Aby měli 
i senioři možnost změřit své znalosti, procvičit si 
paměť a dozvědět se něco nového, začal spolek 
Senioři ČR Humpolec pořádat od ledna toho-
to roku své odpolední Seniorské kvízy v Miká-
du. Kvíz je sestaven z otázek z různých oblastí 
včetně okruhu týkajícího se Kraje Vysočina. 

Odpolední Mikádo se ihned stalo oblíbeným 
místem setkávání seniorů, kteří mají utvořeny 
skupinky po čtyřech až pěti osobách, podle 
počtu účastníků, a ti se společně radí. Soupeří 
mezi sebou ve svých znalostech se značným 
zápalem. Za každé kolo otázek jsou odměněni 

určitým počtem bodů, které se v závěru sečtou 
a vyhodnotí. Velká radost pak panuje z umístění 
na prvních třech místech, všichni si vzájemně za-
tleskají a ocení i to, že se něco nového dozvěděli. 

Pro svou oblíbenost budou kvízy pokračovat 
i v dalších měsících. Senioři se o nich dozví 
ve čtvrtletních programech, které dostáva-
jí do svých schránek, a také na stránkách 
www.sdcrhumpolec.cz. Velkou zásluhu na 
tomto procvičování paměti má předsedkyně 
spolku Hana Havelková, která kvíz velmi pečlivě 
připravila a uváděla.

Jana Reichertová

PODPORUJEME

MAS rekapituluje komunitní rozvoj 
a podporu rodin na Humpolecku 
Prvního dubna to budou již dva roky, co Místní akční skupina Společnost pro rozvoj Humpolecka, z. s., spustila projekt 
s názvem Akční plán OPZ+ MAS Humpolecka zaměřený na komunitně vedený místní rozvoj. Rádi bychom vám přiblížili, 
co se během druhého roku projektu podařilo realizovat. 

V rámci projektu navštěvuje více než třicet 
dětí už tři komunitní kluby – v Hněvkovicích, 
Čejově a Senožatech. V létě se uskutečnily 
dva příměstské tábory pro více než padesát 
dětí – první turistický a poznávací v Hněv-
kovicích a druhý zaměřený na angličtinu, 
tvoření a sportování v Čejově. Z environ-
mentálních aktivit v průběhu školního roku 
vedeme včelařský kroužek a uspořádali jsme 
společně s humpoleckými rybáři vzdělávací 
Den vody na rybárně. V červnu jsme vypravi-
li autobus plný dětí na pěší výlet spojený 

s přednáškou do Národní atmosférické ob-
servatoře v Košeticích. Máme za sebou již 
třetí Nosící sraz, na který vždy zajistíme pro 
rodiče odbornou přednášku. Školní rok jsme 
znovu zakončili Dnem pro rodinu v Rekrea-
tivní zahradě, kde se zpívalo, sportovalo, tvo-
řilo a luštilo, a hlavně byla pohoda a dobrá 
nálada. V rámci Dne pro rodinu proběhla 
i výstava fotografi ckých a výtvarných pra-
cí účastníků našich celoročních aktivit. Ve 
spolupráci s Centrem pro integraci cizin-
ců zajišťujeme sociokulturní poradnu pro 

cizince. Náš partner v projektu, Medou, z. s., 
díky Akčnímu plánu již dva roky realizuje 
terénní program na podporu pečujících 
osob, pořádá přednášky pro pečující osoby 
a terénní poradnu pro pečující v obcích spa-
dajících pod obec s rozšířenou působností 
Humpolec. Máme radost, že projekt pomá-
há, a těšíme se na jeho třetí rok.

MAS Společnost pro rozvoj 
Humpolecka, z. s.

Senioři ČR, z. s. 
ZO Humpolec
program na duben

pondělí 1/4, 13 hod.

zápis na výlet na Křemešník 
a předběžný zápis na 
Mikulášský pobyt v hotelu Brdy 
v termínu 30/11–6/12, Mikádo

čtvrtek 3/4, 14 hod.

třetí Senior kvíz, tentokrát 
s Hanou Havelkovou, Mikádo

čtvrtek 10/4, 14 hod.

společné posezení a zpívání, 
Mikádo

středa 16/4, 9:30 hod.

Senior kino, nové zfi lmování 
pohádky Zlatovláska 
(vstupné 60 Kč)

čtvrtek 17/4, 14 hod.

praktický seminář 
Mobil náš pomocník, Mikádo

čtvrtek 24/4, 9:30 hod.

zájezd na Křemešník a do 
Žirovnice, odjezd od pošty
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ZŠ Hradská: Den otevřených dveří 
přilákal zástupy návštěvníků
V únoru se na naší škole uskutečnil Den otevřených dveří, který přilákal velký počet rodičů, budoucích žáků i širokou 
veřejnost. Byl to den plný inspirace, nových zážitků a ukázek moderní výuky.

Dopolední program nabídl možnost na-
hlédnout do otevřených hodin ve všech 
třídách. Zájemci mohli vidět, jak probíhá 
běžná výuka, a seznámit se s přístupem 
učitelů i aktivitou žáků v předmětech. Školu 
navštívily také děti z místních mateřských 
škol, pro které si paní učitelky spolu s žáky 
připravily různé činnosti, zazpívaly jim písnič-
ky nebo zahrály pohádku. Děti odcházely 
plné nových dojmů a zážitků a už se těší, 
až budou školu samy navštěvovat.

Odpolední část programu se nesla v du-
chu netradiční výuky. Žáci se věnovali růz-
ným projektům, pracovali na stanovištích, 
kde rozvíjeli logické myšlení, čtení s poro-
zuměním, hráli deskové hry, procvičovali 
učivo na Chromeboocích nebo stavěli tě-
lesa ze stavebnice. V kuchyňce se pekly 
dezerty, v keramické dílně děti vyráběly 
sovy a v počítačové učebně si návštěvníci 
mohli vyzkoušet dotykový panel, interaktivní 
robotické hračky nebo práci s micro:bity. 
Ve výtvarné výchově byla k vidění malba 

žáků, zatímco v hodinách přírodopisu mohli 
návštěvníci nahlédnout do mikroskopů nebo 
se seznámit s různými vycpanými živočichy. 
Velkou pozornost přilákala i učebna chemie, 
kde probíhaly zajímavé pokusy, které nad-
chly malé i velké návštěvníky. K vidění byla 
i družina, školní jídelna, žákovská dílna nebo 
tělocvična, ve které si návštěvníci mohli za-
cvičit. Nechyběla ani učebna s přípravnou 
třídou, kde rodiče získali potřebné infor-
mace a viděli různé pomůcky, se kterými 

budou budoucí žáci pracovat. Kdo chtěl, 
mohl si nechat namalovat i něco hezkého 
na obličej.

Den otevřených dveří se setkal s velmi 
pozitivními ohlasy. Návštěvníci oceňovali 
nejen kvalitní vzdělávací program, ale také 
moderní vybavení školy a široké možnosti, 
které našim žákům nabízíme. Děkujeme 
všem, kteří se na organizaci této akce po-
díleli, i těm, kteří se přišli podívat. 

Lucie Brabcová, zástupkyně ředitelky

Na ZŠ Hradská společně k lepšímu vzdělávání
Rádi bychom se podělili o směřování naší 
základní školy, které vychází z potřeb žáků, 
učitelů a celé komunity. Věříme, že vzdě-
lávání není jen o předávání znalostí, ale pře-
devším o rozvoji dovedností a hodnot, které 
mladým lidem pomohou na cestě životem.

Inovativní vzdělávání
Naše škola se zavazuje k inovativnímu pří-
stupu k výuce. Integrujeme moderní tech-
nologie do každodenního učení a snažíme 
se poskytnout žákům příležitosti k rozvoji 
kritického myšlení, kreativity a spolupráce. 
Pořádáme projekty zaměřené na digitální 
dovednosti, přírodní vědy a umění, které 
přimějí děti aktivně se zapojit a učit se 
prostřednictvím praktických zkušeností.

Podpora individuálního rozvoje
Každý žák je jedinečný a má své vlast-
ní tempo učení. Naším cílem je vytvořit 

prostředí, ve kterém se každý cítí pod-
porován a motivován k osobnímu rozvoji. 
Snažíme se zaměřovat na individuální pří-
stup a poskytnout dodatečnou pomoc těm, 
kteří to potřebují. Věříme, že každý žák má 
právo na kvalitní vzdělání a na možnost 
uvolnit svůj potenciál.

Upevnění vztahů s rodiči a komunitou
Věříme, že úspěšné vzdělávání je výsledkem 
spolupráce mezi školou, rodiči a celou ko-
munitou. Pořádáme různé aktivity a akce, 
které propojují školu s rodinami a míst-
ními organizacemi. Společné projekty 
a pravidelná setkávání pomohou vytvořit 
silnější vazby a podpoří vzájemnou důvěru 
a porozumění.

Zdravé a bezpečné prostředí
Bezpečnost a zdraví našich žáků jsou pro 
nás prioritou. Chceme vytvořit školu, kde 

se děti cítí v bezpečí a jsou motivovány 
zkoumat a objevovat. Pracujeme na tom, 
abychom zajistili zdravé prostředí, které 
podporuje duševní i fyzické blaho dětí.

Podpora rozmanitosti
Naše škola se zavazuje k podpoře rozmani-
tosti a inkluzivního prostředí, kde každý žák 
bez ohledu na původ, schopnosti nebo jiné 
rozdíly najde své uznání a prostor pro růst. 
Chceme všem našim žákům poskytnout 
stejné příležitosti k učení a úspěchu.

Naše vize vyžaduje úsilí a spolupráci 
všech, kteří se angažují v životě školy. Věří-
me, že společně můžeme vytvořit prostředí, 
které podporuje učení a osobní růst. 

Helena Kahounová, 
ředitelka ZŠ Hradská
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Hálkovka ve virtuální realitě: moderní 
výuka i virtuální prohlídka školy

Rozvoj využívání nástrojů virtuální reality (VR) v posledních letech zasáhl také oblast vzdělávání. I my na Hálkovce 
jdeme s dobou a pomocí speciálních brýlí umožňujeme žákům ve výuce prozkoumat místa, na která není jedno-
duché se dostat nebo jsou příliš daleko.

Virtuální realita ve výuce přináší žákům jedi-
nečné možnosti, jak poznávat svět. Pomáhá 
jim prožít historii na vlastní kůži, objevovat 
složité vědecké koncepty prostřednictvím 
interaktivních simulací nebo se například 
podívat na Mezinárodní vesmírnou stanici 
ISS, do hlubin oceánu nebo na nejvyšší 
horu světa Mount Everest.

Chtěli byste navštívit Velkou pyramidu 
v Gíze bez turistů, vedra a navíc zadarmo? 
U nás můžete. Vyzkoušeli si to i šesťáci 
v rámci výuky o historii Egypta. Pomocí VR 
brýlí si prohlédli vnitřek jednoho ze sta-
rověkých divů světa, mohli si projít jeho 
chodby a prozkoumat i samotné pohřební 
komory. Zjistili, jak to vlastně vypadalo na 
místě posledního odpočinku dávných fa-
raonů, a to všechno v pohodlí naší školy. 
Děti si celou zkušenost moc užily a teď 
už nám zbývá pouze jedna otázka: Kam 
bychom se měli vydat příště?

Nová virtuální prohlídka školy
Nestihli jste dorazit na letošní Den 
otevřených dveří? Chtěli byste se podívat, 

jak se škola proměnila od doby, kdy jste ji 
navštěvovali jako žáci? Čeká vás návštěva 
naší školy a rádi byste se dopředu podívali, 
kam máte jít?

Máme pro vás skvělou zprávu, neboť 
se nyní naší školou můžete v pohodlí 
„projít“ prostřednictvím zbrusu nové vir-
tuální prohlídky. Ta je zveřejněna na našich 
webových stránkách a čeká na vaše první 
kroky. Nahlédnete do všech učeben, velké 
i malé tělocvičny, jídelny i dalších důleži-
tých míst.

Přejeme příjemnou prohlídku a samo-
zřejmě vás stále rádi provedeme i osobně. 
Virtuální prohlídka je dostupná přes 
bit.ly/HalkovkaVirtualne a přes uvedený 
QR kód.

Kolektiv autorů ZŠ Hálkova
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NÁZEV RUBRIKY

www.zushumpolec.cz

ZUŠka
na zkoušku

zazpívají si, nakreslí si obrázek a třeba si i zatancují.

22/4 - 25/4 2025
Budova ZUŠ, Školní 701, Humpolec

Budova ZUŠ, Husova 391, Humpolec

Během celého týdne si v předem určených
časech, které budou zveřejněny na webových
stránkách školy, mohou zájemci o studium na naší
škole vyzkoušet  jaké je to být naším žákem.,
Zapojí se do vyučování, vyzkouší si hru na nástroj,
zazpívají si, nakreslí si obrázek a třeba si i zatancují.



TALENTOVÉ
ZKOUŠKY

Zájemci o studium podávají přihlášky výhradně elektronicky do systému
iZUŠ. Přihlášku je poté nutno vytisknout, podepsat a přinést s sebou 
k talentové zkoušce.

Vyplnění a odeslání žádosti ještě nezakládá nárok na přijetí ke studiu. Přijetí ke studiu
je podmíněno přezkoušením předpokladů uchazeče pro studium a nakonec
rozhodnutím ředitelství školy v závislosti na volné kapacitě v jednotlivých oborech či
studijních zaměřeních. Podrobné informace najdete na webových stránkách školy.

V případě dotazů ohledně přijímání žáků do ZUŠ se obracejte na ředitelku
školy MgA. Ditu Urbánkovou Čeledovou, DiS. 
v dopoledních hodinách na tel. čísle 723 024 108.

www.zushumpolec.cz

6/5 a 7/5 2025    hudební obor–
5/5 2025    taneční obor a LDO–

5/5    7/5 2025    výtvarný obor––

vždy od 12:30 do 17:30
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Literárními kavárnami propojujeme 
literaturu, kulturu i komunitu
Jako Střední škola informatiky a cestovního ruchu SČMSD v Humpolci se už od roku 2022 věnujeme podpoře čtenářství 
prostřednictvím literárních kaváren. Tento projekt, jehož hlavní iniciátorkou je zástupkyně ředitelky Lenka Lutnerová, 
nabízí studentům i široké veřejnosti možnost ponořit se do světa knih v příjemném prostředí, které kombinuje kulturu 
a komunitní setkávání u kávy nebo čaje a s dobrotami k zakousnutí.

Literární kavárny se osvědčily jako vhodná 
možnost propojení výuky českého jazyka 
a literatury s reálným světem a kulturou. Dů-
ležité je, že jsou otevřené široké veřejnosti. 
Studenti si připraví krátké představení své 
oblíbené knihy – a vůbec nemusí jít o po-
vinnou četbu. Hosté si pak navzájem rozši-
řují obzory, předávají si tipy na knižní tituly 
a vyměňují dojmy. „Naším cílem je nejen 
podpora čtenářství, ale také větší pově-
domí o tom, co naši studenti čtou. Literární 
kavárny navíc rozvíjejí jejich komunikační 
dovednosti, kultivovaný projev a zároveň 
propojují různé obory naší školy. Grafi ci se 
starají o plakáty, které na literární kavárny 

zvou, a kuchaři připravují tematické občer-
stvení,“ doplňuje Lenka Lutnerová.

Původně se literární kavárny konaly čtyři-
krát do roka jako samostatný projekt. Po-
stupem času se staly pevnou součástí dnů 
otevřených dveří, kdy se ke čtení a diskuzím 
přidala i vystoupení hudebně nadaných stu-
dentů. Od letošního roku má každá kavárna 
konkrétní téma, což jí dodává na atraktivi-
tě. Už jsme zažili například halloweenskou 
kavárnu věnovanou fantasy, sci-fi  a hororu, 
romantickou kavárnu zaměřenou na zami-
lované příběhy či pohádkovou kavárnu. Ve 
středu 16. dubna je v plánu komiksová kavár-
na a na 18. června chystáme krimi. „Našim 

studentům, pedagogům a hostům se líbí 
pestrost představených knih a autorů, což 
nám dává motivaci pokračovat a rozvíjet 
tento koncept dál,“ říká s úsměvem Lenka 
Lutnerová.

Pokud si chcete užít příjemnou atmosfé-
ru, objevit nové knihy a podpořit studenty 
v jejich kreativním rozvoji, sledujte naše po-
zvánky na webu školy www.stredniskola.
com nebo na našich sociálních sítích. Bu-
deme se těšit na setkání. 

Aneta Slavíková, 
Střední škola informatiky 

a cestovního ruchu SČMSD

Výstava drobného zvířectva na ČZA v Humpolci

Česká zemědělská akademie v Humpol-
ci si zakládá na dobrých sousedských 
vztazích s občany města, což dokazuje 
organizováním celé řady akcí, které pro 
veřejnost pravidelně připravuje. K nim 
patří zejména Dny ČZA a botanické za-
hrady, tradiční český masopustní průvod 
a také výstavy spojené s vyučovanými 

obory. Jedna z takových výstav proběhla 
i v únoru.

S nápadem uspořádat výstavu drobné-
ho zvířectva přišel Viktor Eichler, vyučující 
chovu koní. Dle jeho slov ho překvapilo, 
kolik dětí se s úspěchem chovu dlouhodo-
bě věnuje, a chtěl jim dát prostor pochlu-
bit se svými zvířecími miláčky. Propagační 

výstavu se tak nakonec podařilo uspořádat 
ve spolupráci studentů ČZA, žáků ZŠ Hál-
kova a chovatelů z regionu. 

Účast vystavujících byla na první ročník 
nebývale vysoká. Celkově dvacet chova-
telů představilo jedinečné exempláře ple-
men králíků, holubů, kanárů, hus, kachen, 
pižmovek, krůt, kurů či křepelek, které se 
často honosily exotickými jmenovkami. Laik 
by dle popisů jen těžko hádal, který druh 
ptactva se například skrývá za jmény jako 
Ayam Cemani, Leghornka, Sasexka bílá 
s kolumbijskou kresbou nebo Hempšírka 
měděně červená. U Belgického obra jste 
se museli nevěřícně přesvědčit, že i přes 
nevídané rozměry dotyčného krasavce se 
jedná skutečně o králíka.

Je třeba zdůraznit a pochválit, že kaž-
dý z mladých chovatelů vystavoval vícero 
druhů drobného zvířectva a byl schopen 
se podělit se zájemci o své chovatelské 
zkušenosti a rady.

První ročník výstavy se setkal s mimo-
řádným zájmem návštěvníků všech věkových 
kategorií. Výstavu zhlédly děti z mateřských 
a základních škol i laická a odborná veřejnost. 

Martin Viktora, 
Česká zemědělská akademie

ZE ŠKOLNÍCH LAVIC
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Maturitní plesy gymnázia: 
Večer elegance, emocí 
a nezapomenutelných zážitků
Náš ples měl téma zločin století. A jaký 
větší zločin se může stát, než že vám někdo 
ukradne bustu představitele školy? A ještě 
si ji dovolí vydražit? No ano, byla to třída 
4. A z Gymnázia dr. Aleše Hrdličky. 

Dále se s plesem pojila i jistá očekávání, 
a to jak ta naše, zda vše vyjde podle na-
šich představ, tak ta učitelská, která bo-
hužel nemohu soudit, neboť nejsem uči-
telka. Můžu jen napsat, že snad také věřili 
v úspěch bálu. 

Ovšem přípravy a očekávání jsou krapet 
něco jiného, než když tam pak stojíte před 
plným sálem a všichni se dívají jen a jen na 
vás. Máte krásné šaty, jste umně načesaní 
a nalíčení. V ten moment na vás padne 
tíha okamžiku. Dojde vám, že to vy jste 
ten maturant. Ten student, co letos skládá 
maturitní zkoušku. Ten, co se loučí se čtyřmi 
lety školní docházky tady na humpoleckém 
gymnáziu a míří na vysokou školu. A také 
ten, co se loučí se svými kamarády a spolu-
žáky, někteří i se svojí rodinou. Jistě, zůstane-
te v kontaktu, ale ne v tom každodenním. 
Uvidíte je už jen zřídkakdy. 

A právě tíha okamžiku, která na vás 
spadne, vás buďto rozbrečí, nebo si ji od-
mítnete připustit. Máte přece ještě dost času. 

Teď ale na lehčí notu. Nic se nepokazilo 
až tak, že by to zničilo celkový dojem z plesu. 
Nástup celé třídy se vydařil i s naším menším 
handicapem, protože máme ve třídě 25 ho-
lek a jen tři kluky. Nastupovali jsme na Skyfall 
od Adele a tvářili jsme se důstojně. Nikdo 
nezakopl. Ještě musím napsat o nástupu 

jedné naší spolužačky Vendy. Nastupovala 
na Sladké mámení od Helenky Vondráčkové. 
Na její písničku zpívaly a tančily obě řady 
maturantů a vypadalo to tak, že zpívá a tančí 
celý sál s námi. Neskutečný zážitek. 

Po nástupu bleskurychle uběhlo těch 
několik hodin do půlnoci a najednou bylo 
na řadě „půlnočko“ stále provázené té-
matem zločinu. Byl to zlatý hřeb večera, 
dlouho nacvičovaný a provázený spoustou 
úsilí a změn. Tohle všechno předznamenalo 
jeho úspěch a ten se dostavil spolu s po-
tleskem na jeho konci. 

Jakmile skončilo půlnoční překvapení, 
ples si začal žít vlastním životem a každý si 
ho užíval po svém. Každopádně každý, kdo 
na plese strávil alespoň trochu času, může 
potvrdit, že se náš ples velice vydařil. 

Julie Brychtová, 4. A 

V pátek 31. ledna jsme se ve Spolkovém 
domě v Humpolci přenesli do samotného 
srdce Hollywoodu na předávání Oscarů. 

My, maturanti, jsme se tedy ocitli v kůži 
těch nejznámějších herců a hereček a po-
dařilo se nám sehrát opravdu zajímavé, zá-
bavné, chvilkami i velmi vypjaté a stresující 
divadlo, které vyvrcholilo samotným ceremo-
niálem, kdy si každý z nás převzal svého Os-
cara za vskutku unikátní ocenění. 

Doprovodný program zajistila kapela Hud-
ba Dvořák, která svým pestrým repertoárem 
dokázala bavit plný sál našich hostů. 

Přesně když kostelní zvon uhodil půlnoc, 
spustil se nezapomenutelný program půlnoční-
ho překvapení, které bylo plné známých 
i vtipných písní a choreografi í. Dokonce jsme 
ho pro velký úspěch opakovali ještě jednou. 

Na závěr našeho „půlnočka“ zazněla pí-
seň „My máme prima rodiče“, kterou jsme 
chtěli vyjádřit naše díky všem rodičům, za 
to, že to s námi vydrželi a že nás podporují. 

Chtěl bych také dodatečně poděkovat 
našemu třídnímu učiteli Jiřímu Svobodovi, že 
s námi těch osm let drží basu, a rovněž všem 
dalším učitelům v čele s ředitelem gymnázia 
Jiřím Dalíkem, protože bez vás bychom si 
o tomto nezapomenutelném zážitku mohli 
nechat jen zdát. 

Na závěr bych chtěl vyjádřit díky i všem 
našim hostům a předat pomyslného Oscara 
všem svým spolužákům, protože tohle byla 
opravdu jízda. Přeji všem maturantům hodně 
štěstí! 

Ladislav Prokop, 8. O

ZE ŠKOLNÍCH LAVIC
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Montessori školka Questo: Místo, kde děti objevují svět 
Vzdělávání v předškolním věku je klíčové 
pro další rozvoj dítěte. Montessori školka 
Questo nabízí prostředí, které podporuje 
samostatnost, zodpovědnost a radost z ob-
jevování. Díky smíšeným věkovým skupinám 
se děti učí spolupracovat, pomáhat si a re-
spektovat potřeby druhých. Každé dítě je 
vnímáno jako jedinečná osobnost s vlastním 
tempem učení a rozvoje.

Učení přirozenou cestou
Montessori metoda klade důraz na prohlu-
bování soustředěnosti, rozvoj jemné moto-
riky a posílení logického myšlení. Děti pracují 
s Montessori pomůckami, které jim umožňují 

zkoumat svět kolem sebe, a přitom přiro-
zeně rozvíjejí své matematické a jazykové 
dovednosti. Velký důraz klademe také na 
výuku angličtiny s rodilou mluvčí, což dětem 
pomáhá osvojit si jazyk hravou formou.

Propojení s přírodou a pohybem
Naše školka disponuje velkou zahradou 
a venkovními polytechnickými dílnami, kde 
děti tvoří, experimentují a učí se pracovat 
s různými materiály. Často podnikáme celo-
denní výlety do přírody, kde děti objevují 
svět venku a učí se o jeho fungování. Sou-
částí bohatého programu je také pravidelný 
pohyb, který zahrnuje tělocvičnu, tenis, 

plavání nebo lyžařský kurz. Pohybové aktivity 
přispívají nejen k fyzickému zdraví dětí, ale 
také k jejich duševní pohodě a schopnosti 
soustředění.

Tým Montessori školky Questo

ZE ŠKOLNÍCH LAVIC / PODPORUJEME

Generace v humpoleckém 
SeniorCentru spojuje tvoření i zábava
Klienti SeniorCentra SeneCura v Humpolci se pravidelně setkávají v rámci mezigeneračních programů s dětmi ze 
základní školy Questo School a ZŠ Hálkova. Společné aktivity přináší seniorům do života novou energii, zatímco děti 
se učí respektu ke stáří.

„Se školou Questo School spolupracujeme 
již druhým rokem. Aktuálně k nám děti cho-
dí jednou za měsíc. Společně se seniory si 
čtou, tvoří v rámci arteterapie nebo hrají 
nejrůznější hry,“ říká ředitel domova Lukáš 
Janout. Nedávno klienty potěšila návštěva, 
při které pro ně děti vytvořily například ob-
rázky květin. Pro některé to představovalo 
vzpomínku na svátek svatého Valentýna, 
který oslavili jen několik dnů předtím. Pro 
jiné to byla zase důležitá dávka radosti 
a energie v dlouhém zimním období.

Atmosféru zpestřily také děti ze ZŠ Hál-
kova. Pod vedením svých učitelek zazpívaly 
několik krásných písní a vytvořily tak po-
hodovou náladu.

Děti s klienty zažívají pestrou paletu ak-
tivit. Společně už tvořili třeba papírové květi-
ny, ozdoby nebo třeba hráli Člověče, nezlob 
se. Klienti domova navíc navštívili i samotnou 
školu, kde je děti ochotně provedly. 

SeniorCentrum SeneCura spolupracuje 
také se Základní uměleckou školou Gustava 
Mahlera. Její dětský dechový sbor vystoupil 
například na letní zahradní slavnosti, která 
se v humpoleckém SeniorCentru konala. 
„V neposlední řadě nám pomáhají studenti 
střední odborné školy v Humpolci z oboru 

kuchař-číšník. Připravují s námi zejména ve-
čeře při svíčkách, na které si klienti mohou 
pozvat své blízké a strávit s nimi příjemný 
večer,“ doplňuje výčet aktivit Lukáš Janout.

Cílem mezigenerační spolupráce je pře-
devším podpořit u dětí úctu ke stáří a chuť 
objevovat nové věci a zároveň vnést nový 

zájem a nadšení do života klientů. Setkávání 
generací by mělo být běžnou součástí živo-
ta celé naší společnosti. Zároveň se pest-
rého programu aktivit, výletů a koncertů, 
které se v domově konají, mohou zúčastnit 
i příbuzní klienta nebo lidé z okolí. 

Filip Moravec

Přijďte nás poznat
Rodiče a děti, které se k nám chysta-
jí nastoupit, zveme na dílničky, kde si 
mohou vyzkoušet, jak to v naší školce 
funguje. Setkání se uskuteční 3., 10., 17. 
a 24. dubna vždy od 16 do 17 hodin. 
Zápis do MŠ proběhne 5. května.
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Stěnu na hřišti 
v Rozkoši čeká proměna

Na základě požadavku osadního 
výboru v Rozkoši bude letos prove-
dena výtvarná úprava stěny na 
hřišti. O jednotlivých návrzích, při-
pravených studenty Střední umě-
leckoprůmyslové školy Jihlava-He-
lenín, rozhodovali přímo obyvatelé 
místní části Rozkoš. Realizace úpravy 
je plánována na jarní měsíce, jakmile 
to umožní počasí.

Jiří Aujezdský

Rozkoš ožila sousedskou zábavu i MDŽ
Pomalu začíná jaro a to pro nás znamená je-
diné: i my se probouzíme ze zimního spánku 
a odpočinku. Hned první den v březnu jsme se 
sešli na naší tradiční sousedské zábavě, která 
se konala v Motorestu Pod hradem. 

Účast byla hojná, hlavně od našich souse-
dů z Vilémova. Velkou změnou bylo, že nám 
hrála živá hudba. Věřím, že jste si všichni tuhle 
akci užili, pobavili se, a hlavně zapomněli na 
starosti všedních dnů. Dne 8. března se slaví 
Mezinárodní den žen a ani u nás tomu nebylo 
jinak. Jako každý rok jsme oslavu MDŽ spojili 
s veřejnou schůzí, na kterou se z vedení města 
dostavil pan místostarosta Václav Křivánek, 
který ženám popřál k  jejich dnu a popoví-
dal nám o tom, jaké investice v 2025 čekají 
Rozkoš a také, jaké velké investice proběhnou 
v Humpolci. Veřejná schůze trvala necelé dvě 
hodiny a přinesla objasnění mnoha otázek, které 
přítomní měli. 

Ve 20 hodin se naplno mohla rozjet oslava 
MDŽ. V celém objektu budovy osadního vý-
boru to vypadalo jako v mraveništi, protože na 
tuto akci dorazilo více jak čtyřicet účastníků 
a účastnic. Kdo zná velikost naší budovy, doká-
že si představit, jak to tam vypadalo. Ženám 
přišel zahrát na harmoniku Jindřich Hrůza, aby 

zpříjemnil večer. Každá příchozí žena dostala 
od pánů z osadního výboru kytičku, petrklíč, 
a pak už se usadily ke stolům, kde dostaly kávu 
nebo čaj a mohly ochutnat zákusky od míst-
ní cukrářky. Po sladkém startu se pokračovalo 
v trochu jiném tempu – víno, pivo, chlebíčky 
a zpěv. Byl to velmi vydařený večer a máme 
radost, že dorazila i jedna z našich nejstarších 
obyvatelek, která letos oslaví 87. narozeniny. 

Troufám si tvrdit, že MDŽ je jednou 
z nejkrásnějších akcí, které pořádáme, protože 
je doopravdy mezigenerační. Obyvatelé obce 
se sejdou a hezky si povídají, zapomíná se na 
sváry a všichni se na sebe usmívají. Díky všem, 
kteří dorazili.

Nesmím zapomenout za jedno významné 
jubileum v březnu. Krásné 80. narozeniny oslavila 
naše dlouholetá obyvatelka paní Marta Hromád-
ková. Přejeme jí mnoho zdraví a spokojenosti, 
víc přát asi nemusíme, protože má to štěstí, že 
víc jak půl života žije v Rozkoši.

Na závěr vás všechny zvu na naši tradiční 
akci. Je to slet čarodějnic a opět vás bude čekat 
překvapení, na které pilně trénujeme. Těšíme se 
na setkání s vámi 30. dubna v 19 hodin.

Michaela Vyvadilová, předsedkyně OV

Masopust ve Světlici
V sobotu 8. března se ve Světlici a Světlickém 
Dvoře uskutečnil tradiční masopustní průvod 
obcí. Bylo krásné jarní slunečné počasí, takže 
nikdo netrpěl zimou, jak tomu bylo v přede-
šlých letech. Všechny masky se dopoledne 
sešly v místní hospodě, kde proběhly poslední 
úpravy, nasedlo se do obecní šatlavy a všichni 
byli přepraveni do Světlického Dvora, kde ma-
sopust začíná. Od domu k domu šla a vyhrávala 
živá hudba. V domácnostech bylo nabídnuto 

občerstvení – koblihy, uzené a další dobroty, 
ale i něco ostřejšího. Pro všechny masky byl 
v místní hospodě také připraven guláš z divo-
čáka, který byl podáván před začátkem ma-
sopustu, a kdo měl hlad, mohl se posilnit i po 
jeho skončení. 

Děkuji Sboru dobrovolných hasičů Světli-
ce a osadnímu výboru za organizaci i přípravu 
a všem, kteří se zúčastnili.

Petr Neuberg, předseda OV 

Slet čarodějnic

středa 30/4 od 19 hod.

hřiště nad židovským 
hřbitovem

překvapení ve 20:30

Humpolec 
nezapomíná 
1945–2025

čtvrtek 8/5, 14–16:30 hod.

Horní náměstí

Slavností připomínka 
k 80. výročí od konce 
II. světové války s odhalením 
pamětní desky pilotovi RAF 
Miroslavu Čápovi.

čtvrtek 8/5 od 17 hod.

divadelní scéna kina

Dokumentární a fi lmová projek-
ce včetně panelové diskuze.

17:00 hod.
dokumentární fi lm Paměť války

18:00 hod.
dokument Humpolečtí za časů 
válečné nesvobody 1939-1945

18:30 hod.
Panelová diskuze 

19:00 hod.
fi lm Nebeští jezdci



23RADNIČNÍ LISTY 2025/4

Z MÍSTNÍCH ČÁSTÍ

Dětský karneval 
v Petrovicích 

Prvního února uspořádaly maminky 
petrovických dětí, Andrea Klo-
cová a Jana Smažilová, za podpory 
osadního výboru Petrovice dětský 
karneval. Na karneval přišel zástup 
dětí i s rodiči. Vidět jsme mohli na-
příklad čarodějnice, piráty a další po-
hádková stvoření. Během zábavného 
odpoledne se děti mohly zúčastnit 
několika soutěží a užily si spoustu 
zábavy. O hudební kulisu se jako již 
tradičně postaral DJ Jarda. Nakonec 
si děti odnesly i drobné dárečky. Dě-
kujeme maminkám za uspořádání 
události. 

Ladislav Peterka

Gratulace nejstarší 
obyvatelce Petrovic
V pátek 28. února oslavila naše milá 
obyvatelka Anežka Krejčí význam-
né životní jubileum – úctyhodných 
93 let. Za všechny spoluobčany jí 
přejeme všechno nejlepší, hlavně 
hodně zdraví. Myslím, že jí může-
me všichni závidět její elán i přes 
úctyhodný věk. 

Ladislav Peterka

Zprávy z Vilémova

Datum 8. března je historicky zakot-
vené v kalendáři, slavíme Mezinárodní 
den žen. Na Vilémově máme tuto 
krásnou tradici již mnoho let. Osadní 
výbor ani letos nezapomněl na nás 
ženy a připravil příjemné odpoledne 
s občerstvením a muzikou. K posle-
chu nám zahrál a zazpíval hudební 
soubor JEN TAK. Každá žena, slečna 
i dívka dostala při příchodu krásnou 
kytičku a pak už se rozezněla muzika, 
která hrála do pozdního odpoledne. 
Za všechny ženy děkuji Osadnímu 
výboru Vilémov za udržování tradice 
i pro naše mladší generace.

Jaroslava Mecerová

Karnevalové odpoledne v Kletečné
I u nás v Kletečné jsme se opět přesvědčili, že 
s nápadem uspořádat karnevalové odpoledne 
pro děti nemůže člověk šlápnout vedle. Děti 
vytvořily skvělou atmosféru a odpoledne se 
neslo ve veselém duchu. Na závěr si každé 

z dětí odneslo malou odměnu a doufáme, že 
je potěšila hlavně radost ze setkání s kamarády 
i dalšími přáteli z pohádkové země masek.

Marie Dalíková

Maškary prošly Lhotkou 
i Petrovicemi
Sportovní klub Vysočina Petrovice uspořádal 
v neděli 2. března za pěkného počasí tradiční 
maškarní průvod ve Lhotce a Petrovicích. 
K dobré náladě vyhrávala Veselá pětka pana 

Pikala. Masek bylo tentokrát asi třicet. Pořada-
telé děkují všem zúčastněným, kteří přispěli ke 
skvělé atmosféře události.

Josef Bloudek, předseda klubu
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Charita z Červeného Kostelce děkuje 
Humpolci za podporu zdravotních 
a sociálních služeb 
Oblastní charita Červený Kostelec se téměř tři 
desítky let zaměřuje na poskytování sociálních 
a zdravotních služeb k pokrytí co největšího 
množství situací, ve kterých se mohou lidé 
ocitnout z důvodu nemoci, stáří či zdravotní-
ho postižení.

Jedním z největších středisek našich služeb 
je Domov sv. Josefa ve Dvoře Králové, který 
poskytuje od roku 2001 komplexní péči lidem 
s roztroušenou sklerózou. Krátkodobých reha-
bilitačních pobytů využívají občané Humpolce 
od roku 2009. Od jara 2024 lze využít i odleh-
čovací službu v nově zrekonstruované budově, 
jejíž součástí jsou tři ukázkové byty. Ty jsou vy-
baveny chytrými technologiemi a asistivními 
pomůckami, které pomáhají hendikepovaným 
zvládat všední záležitosti a být více soběstační.

Snahou personálu Domova sv. Josefa je, 
aby se klienti zapojovali do různých aktivit. Do-
poledne mají většinou rehabilitace či terapie 
a odpoledne se mohou věnovat volnočasovým 
a aktivizačním činnostem, mezi které patří hry, 
procházky, promítání nebo kulturní aktivity. 

Financování služeb je částečně zajištěno 
dotacemi a platbami pojišťoven. Provoz a další 
rozvoj středisek Oblastní charity Červený 
Kostelec by se však neobešel bez příspěvků 
nadací, fi rem, jednotlivců a měst a obcí. Proto 
bychom chtěli poděkovat městu Humpolec, 
že se svou podporou podílel na naší činnosti 
v uplynulém roce. 

Pavlína Klecarová, 
Oblastní charita Červený Kostelec

PODPORUJEME

Denní centrum ASTRA 
– rozumíme potřebám 
seniorů a pečujeme o ně
Hledáte v Humpolci místo, kde se vaše babička či dědeček budou cítit dobře 
a bezpečně, zatímco vy budete v práci? Denní centrum Astra v Humpolci je tou 
správnou volbou. Poskytujeme seniorům rodinnou atmosféru plnou respektu, 
porozumění a klidu.

Denní centrum Astra není jen místem, kde se 
senioři setkávají – je to prostředí, kde mohou 
žít svůj den naplno. Nabízíme široký program 
aktivit, které podporují psychickou i fyzickou 
pohodu. Naši klienti se mohou těšit na spole-
čenské hry, při nichž se potkají s vrstevníky a za-
žijí zábavné chvíle. Kreativní tvoření jim umožní 
rozvíjet jejich fantazii a jemnou motoriku, za-
tímco rehabilitační cvičení přispívá k udržení 
fyzické kondice a zlepšení celkového zdraví.

Denní centrum Astra je ideální pro rodiny, 
které hledají bezpečné a příjemné místo pro své 
blízké během dne. Ať už jste v zaměstnání, nebo 
si potřebujete odpočinout, můžete být klidní 
s vědomím, že o vaše blízké je dobře postaráno. 
Naším cílem je, aby každý den strávený v Astře 
byl smysluplný, radostný a plný krásných zážitků.

Monika Kadlecová, Oblastní charita 
Havlíčkův Brod

Služby charity 
Červený Kostelec

Bezplatná odborná 
telefonická podpora 
na lince 491 610 620, 
každý všední den 
od 8 do 15 hodin. 

Zdravotní pobyty pro osoby 
s roztroušenou sklerózou 
v délce až dvou měsíců. 

Odlehčovací služba s rychlým 
nástupem na týdenní až 
tříměsíční pobyt s podporou 
rehabilitace, vodoléčby 
a psychoterapie. 

Více informací získáte na 
www.domovsvatehojosefa.cz.

Denní centrum ASTRA

Chcete se o nás dozvědět 
více? 

Zavolejte na číslo 777 736 069 
nebo nám napište na e-mail 
astra@charitahb.cz. 

Rádi zodpovíme všechny vaše 
otázky.

Humpolecké trhy

sobota 26/4
od 8 do 12 hod.

Horní náměstí

Na humpoleckých trzích vám 
prodejci nabídnou široký 
výběr lokálních farmářských 
produktů, rukodělných výrobků 
a sezónních specialit. Těšit se 
můžete na bezplatnou dílničku 
pro děti, kde si malí návštěvníci 
aktivně zabaví, a na příjemný 
živý hudební doprovod, který 
navodí pravou tržní atmosféru
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Křížovka
Otázky: 1. Název ulice, jejíž část bude od dubna uzavřena z důvodu rekonstrukce.
 2. Jaké plesy pořádalo Gymnázium dr. Aleše Hrdličky?
 3. Světový den které nemoci připadá na 17. dubna? 
 4. Které místo obsadily Radniční listy v krajském kole městských zpravodajů?
 5. Název místní části, ve které bude letos grafi cky upravena stěna hřiště?
 6. Křestní jméno pilota RAF, kterému město slavnostně odhalí pamětní desku.
 7. Kolik let si letos připomínáme od konce II. světové války?
 8. Který jubilejní ročník oslavil divadelní festival Honzlův Humpolec?

Tajenku s uvedením jména a příjmení zasílejte na e-mail redakce@mesto-humpolec.cz do 
28. dubna. Jeden vylosovaný výherce získá dárkový balíček města Humpolce. Výherce vyro-
zumíme e-mailem a zveřejníme v květnovém vydání Radničních listů.
Nápověda: Správné odpovědi naleznete v tomto vydání Radničních listů.

SPOLEČENSKÁ RUBRIKA / KŘÍŽOVKA

Poděkování
Chtěl bych prostřednictvím našich Radničních listů poděkovat vedení města Humpol-
ce za veřejné projednání revitalizace hřiště Na Skalce. Myslím si, že to bylo velice 
podnětné pro projektanty a účast obyvatel této části města ukázala, že je mezi nimi 
velký zájem o to, jak budou místa pro relaxaci a sport v našem okolí vypadat. Těším 
se na první studii, která bude opětovně veřejně projednávána.

Druhé poděkování bych rád směřoval vedení 
Technických služeb Humpolec a jejich pra-
covníkům. Opakovaně rychle reagovali na má 
upozornění, že se na chodnících vyskytují záva-
dy, které vznikly z důvodu vlivu počasí. Oceňuji 
i okamžité reakce na oznámení, že na chodníku 
je uhynulé zvíře.

Mnohdy pokoutně brbláme na nečinnost, 
ale jsem přesvědčen, že když dostane podnět 
správný pracovník – a nemusí to být zrovna sta-
rosta, místostarosta nebo ředitel technických 

služeb – je rychle vyřešen nebo je závada od-
straněna. 

Václav Kašpar

Hlášení podnětů přes aplikaci 
Munipolis

Veškeré podněty můžete hlásit přes 
aplikaci Munipolis na stránce humpolec.
munipolis.cz v kategorii podněty a závady.

Blahopřání
Dne 13. dubna se dožívá ve 
zdraví úctyhodných 100 let 
Adolf Kovář, ředitel Adamovských 
strojíren, později přejmenovaných 
Humpoleckých strojíren. Ačkoliv 
pochází ze Vsetína, kde profesně 
začínal, celý život žil a pracoval 
v Humpolci. 
Bývalí spolupracovníci, souse-
dé a přátelé mu přejí dostatek 
slunečných dní při procház-
kách v okolí bydliště V Cípku, 
jasnou mysl a jeho příslovečnou 
soběstačnost.

bývalí spolupracovníci 
ze strojíren 

1

2

3

4

5
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Vítáme 
nové občánky
Na humpolecké radnici jsme 
ve středu 12. března přivítali 
tyto nové občánky: 

Jakub Mraček

Rozálie Pípalová

Viviane Hoff man

Vítek Barták

František Falt

David Boček

Tobiáš Procházka

Samuel Pospíchal 

Sofi e Hášová

Daniel Pipek

Přejeme hodně štěstí do života.

Mimikino: 
Moře na dvoře 

středa 9/4, 9:30

Mikádo, malá scéna

Tvůrci komedie Ženy v běhu při-
cházejí s novým fi lmem o naději 
a lásce. V hlavních rolích Ondřej 
Vetchý a Jiří Langmajer.
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Zásahová činnost jednotky HZS KV 
HS Humpolec za měsíc únor
Jednotka HZS ze stanice Humpolec zasahovala v měsíci únoru celkem u devětadvaceti událostí. Jednalo se o pět 
dopravních nehod, tři požáry, čtyři úniky nebezpečných látek, hned jedenáct technických pomocí, čtyři ostatní po-
moci a dva plané poplachy.

Dne 10. února krátce po 14. hodině byla 
naše jednotka vyslána k dopravní nehodě 
dvou osobních automobilů na komunikaci 
č. 523 za obcí Krasoňov směrem na Kalhov. 
Průzkumem bylo zjištěno, že řidič osobní-
ho automobilu Mazda jedoucí z Krasoňova 
předjížděl v levotočivé zatáčce osobní au-
tomobil Renault. Při tomto manévru došlo 
ke kontaktu obou vozidel, jehož následkem 
bylo vylétnutí automobilu Renault mimo 
vozovku do pole, kde zůstal přetočený na 
pravém boku a poškozený byl ze všech 
stran. V tomto vozidle cestovaly tři osoby; 
řidič i spolujezdkyně byli při našem příjezdu 
v péči zdravotníků ve voze zdravotnické 
záchranné služby. Druhá spolujezdkyně byla 
bez zranění mimo vozidlo. Osobní automobil 
Mazda byl odstavený v levém jízdním pruhu 
a měl lehce poškozenou pravou přední část 
vozu. Ve vozidle cestoval pouze řidič, který 
byl bez zranění. 

Na místě nehody taktéž přistál vrtulník 
letecké záchranné služby z Jihlavy. Naše 
jednotka po svém příjezdu označila místo 
nehody světelnou šipkou. Vůz Renault 
jednotka stabilizovala proti nežádoucímu 
pohybu pomocí klínu a stabilizačních tyčí. 
Dále bylo u tohoto vozidla provedeno pro-
tipožární opatření odpojením akumuláto-
ru z důvodu porušené elektroinstalace 
a možného úniku provozních kapalin, jelikož 
vozidlo bylo v nestandardní poloze na boku. 
Provoz na komunikaci po celou dobu zásahu 
jednotka řídila kyvadlově. Na místo nehody 
se dostavila Policie ČR, která zahájila šetření 
nehody. Na místo zásahu se dostavila také 
jednotka z CHS Jihlava, která byla následně 
odeslána zpět na základnu. 

Poté, co policie ukončila šetření nehody, 
naše jednotka převrátila osobní automobil 
Renault zpět na kola. Na místo se dostavila 
odtahová služba, která zahájila vyprošťování 

vozidla. Naše jednotka provedla úklid zne-
čištěné vozovky od zeminy, aby zajistila bez-
pečný provoz na komunikaci, a to v úseku 
za zatáčkou. Po odklizení následků nehody 
se naše jednotka společně s policií vrátila 
zpět na základnu.

Nezbývá než opakovat: „Opatrnost, 
ohleduplnost a tolerance mezi účastníky 
silničního provozu jsou základní pravidla, na 
která se často zapomíná.“

Stanislav Mikeš, velitel HS Humpolec

Opustili nás

František Krajhanzl  * 11/03 1938 † 11/12 2024

Anna Popjanošová z Humpolce * 18/12 1932 † 16/02 2025

Vladimír Dvořák z Humpolce * 27/11 1947 † 19/02 2025

Marcel Březina z Humpolce * 31/05 1986 † 20/02 2025

Pavel Hrala z Humpolce * 27/05 1933 † 23/02 2025

Marie Sedláková z Humpolce * 25/02 1934 † 24/02 2025

Jaroslav Čáp ze Sedlice * 18/06 1948 † 23/02 2025

Bohumil Brož z Kališť * 22/07 1941 † 25/02 2025

Vladimír Janoušek z Humpolce * 15/08 1941 † 26/02 2025

Věra Menšíková z Humpolce * 29/01 1943 † 27/02 2025

Jan Honzl z Komorovic * 04/08 1934 † 28/02 2025

Jana Maryšková z Humpolce * 09/04 1943 † 01/03 2025

Jana Maršíková z Humpolce * 26/06 1949 † 05/03 2025

Milada Klapková z Humpolce * 15/01 1941 † 07/03 2025

Zdeňka Kopecká z Humpolce * 01/12 1940 † 08/03 2025

Miroslav Rudolf z Plačkova * 04/09 1932 † 09/03 2025

PODPORUJEME / SPOLEČENSKÁ RUBRIKA

Vzpomínáme
V sobotu 22. března 2025 nás 
opustil Petr Filip, vynikající peda-
gog, milovník přírody, památek 
a sportu, dobrovolník a dlouholetý 
člen dozorčí rady Castrum o.p.s. 

Petra Filipa si budeme pama-
tovat jako vyučujícího biologie 
a nadšence se zájmem o přírodu 
a ekologii, který v polovině 90. let 
uvedl na humpolecké gymnázium 
celosvětový program GLOBE. Zá-
jem o přírodu dokázal přirozeným 
způsobem propojit s regionální 
historií a připoutat pozornost 
nejen žáků, ale i kolegů. Ochotně 
se podílel na lyžařských a spor-
tovních kurzech a jiných spor-
tovních akcích. Byl rovněž skvě-
lým společníkem, který neměl 
problém zahrát na kytaru nebo 
zazpívat oblíbenou píseň.

kolektiv Gymnázia dr. A. Hrdličky
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25/3–20/4
v otevírací době muzea

KRÁLOVSKÉ REGGAE
výstava výtvarného oboru ZUŠ 
v Humpolci ze třídy vyučující 
Kateřiny Kučerové
Muzeum dr. A. Hrdličky, Horní 
náměstí

každý pátek
od 11:30, od 14:00, od 16:00
8smička

7+1 BYT SBĚRATELE 
komentované prohlídky 
sbírkovou expozicí 

středa 2/4 17:30

OD ŘÍMSKÉ KORUNY 
KE KORUNĚ CÍSAŘSKÉ
přednáška Miloslavy Stehnové 
o Karlu IV. Rezervace míst 
na přednášku: knihovna@
infohumpolec.cz, telefonicky 
565 533 181 nebo přímo 
v knihovně – oddělení pro 
dospělé čtenáře
Knihovna Jiřiny Zábranové, 
dětské oddělení

pátek 4/4 19:00

BALET V KINĚ: 
LABUTÍ JEZERO
Nejsilnější příběh klasického 
baletu o lásce, zradě 
a odpuštění.
kino

sobota 5/4 13:00

7+1: BYT SBĚRATELE 
#KOMENTOVKA
sobotní komentovaná 
prohlídka 8smičkovou 
sbírkovou expozicí
8smička

sobota 5/4 15:00

KOMENTOVANÁ 
PROHLÍDKA 
komentovka výstavou Pavly 
Scerankové 
Moli, kteří prožírají ruce do 
světel
8smička

neděle 6/4 11:00–15:00

BURZA CD 
A VINYLOVÝCH DESEK
Mikádo, klub

pondělí 7/4 17:30

ČTENÁŘSKÝ KLUB 
PRO DOSPĚLÉ
tentokrát o cestování 
a knihách s Marií Vincencovou
Knihovna Jiřiny Zábranové,
studovna

úterý 8/4 19:00

STAND-UP: 
TIGRAN HOVAKIMYAN
stand-up komik známý 
z oblíbeného televizního 
pořadu Comedy Club 
Návštěvnické centrum 
Bernard

středa 9/4 9:30

MIMIKINO: 
MOŘE NA DVOŘE
Tvůrci komedie Ženy v běhu 
přicházejí s novým fi lmem 
o naději a lásce. V hlavních 
rolích Ondřej Vetchý a Jiří 
Langmajer.
Mikádo, malá scéna

středa 9/4 17:30

VELIKONOČNÍ SETKÁNÍ
Ukázka výroby broušených 
kraslic v podání Moniky 
Bartůňkové. Rezervace míst: 
knihovna@infohumpolec.cz
Knihovna Jiřiny Zábranové, 
studovna

čtvrtek 10/4 17:00

VĚDA V MUZEU: 
PROTEKTORÁTNÍ 
ŠKOLSTVÍ 
A PŘEVÝCHOVA
přednáška Martiny Kantové
Mikádo, malá scéna

čtvrtek 10/4 18:00

POSTNÍ MODLITBA TAIZÉ
kostel sv. Mikuláše

čtvrtek 10/4 19:00

DEJVICKÉ DIVADLO: 
RACEK / ŽIVÝ PŘENOS
přímý přenos posledního 
uvedení inscenace Racek
kino

pátek 11/4 18:00

KOLLÁROVCI
hudebně zábavná show, v níž 
vynikající zpěvy a nádherná 
muzika nenechají nikoho 
sedět na židli
divadelní scéna kina

pátek 11/4 19:00

SPOLEČENSTVÍ 
PRO MLÁDEŽ
fara římskokatolické farnosti

sobota 12/4 14:00

PROCHÁZKA VÝSTAVOU 
PRO DĚTI (6+)
zábavné tvořivé aktivity ve 
výstavě pro všechny malé 
umělce
8smička

pondělí 14/4 13:00

MODRÝ ŽIVOT
na „Modré pondělí“ si malí 
čtenáři vytvoří vlastní plán 
aktivit inspirovaný fi lozofi í 
Foglarova Modrého života 
a připomeneme si autorovu 
knížku Přístav volá
Knihovna Jiřiny Zábranové, 
dětské oddělení

pondělí 14/4 16:00

SETKÁNÍ MAMINEK A DĚTÍ
fara římskokatolické farnosti

pondělí 14/4 19:00

PUSŤTE MĚ VEN – 
VYPRODÁNO
herecká legenda Iva 
Janžurová se svou dcerou 
Sabinou Remundovou na 
jednom podiu ve výtečné 
francouzské komedii
divadelní scéna kina

středa 16/4 9:30

SENIORKINO: 
ZLATOVLÁSKA
po více než padesáti letech 
ožívá pohádková klasika ve 
zcela novém, dobrodružném 
zpracování
kino

středa 16/4 17:30

INFORMAČNÍ DETOX
blogerka, publicistka 
a pedagožka Michaela 
Dombrovská provede 
účastníky besedy oblastí 
informačního detoxu. Nutná 
rezervace míst předem na 
knihovna@infohumpolec.cz. 
Přednáška je součástí projektu 
Velký úklid s knihovnou.
Knihovna Jiřiny Zábranové, 
dětské oddělení

středa 16/4 19:00

TADY VARY: PTÁČE
neobvyklý příběh 
o předčasném dospívání 
v severním Kentu zachycuje 
drsnou poetiku ulice, 
zjemněnou něžnými doteky 
magického realismu
kino

čtvrtek 17/4 17:00

VEČERNÍ ŠKOLA & UMĚNÍ 
#GRAFICKÝ DESIGN 
přednáška o umění 
s dialogem pro všechny 
uměno-nadšence začátečníky 
i pokročilé
8smička

čtvrtek 17/4 18:00

MŠE SVATÁ
(Zelený čtvrtek)
kostel sv. Mikuláše

17/4–18/4 19:00–14:30

ADORACE 
V GETSEMANSKÉ 
ZAHRADĚ
kostel sv. Mikuláše

pátek 18/4 15:00

VELKOPÁTEČNÍ OBŘADY
(Velký pátek)
kostel sv. Mikuláše

pátek 18/4 16:00–22:00

BDĚNÍ U BOŽÍHO HROBU 
(Velký pátek)
kostel sv. Mikuláše

sobota 19/4 8:00–12:00

BDĚNÍ U BOŽÍHO HROBU 
(Bílá sobota)
kostel sv. Mikuláše

Kulturní kalendář
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NÁZEV RUBRIKY

Změna programu vyhrazena. 

Více kulturních a společenských akcí na webu www.infohumpolec.cz, www.nastivtebernard.cz, www.zlatyceskyrucicky.cz, www.8smicka.com.
FB: Městské kulturní a informační středisko v Humpolci

Uzávěrka dalšího vydání Radničních listů bude 10/4 2025. Příspěvky zasílejte na adresu redakce@mesto-humpolec.cz.

sobota 19/4 13:00–17:00

HUMPOLECKÉ 
VELIKONOCE
Na Bílou sobotu se 
tradičně pletly pomlázky 
a barvila vajíčka. Obojí, ale 
i mnoho dalšího si budete 
moct vyzkoušet během 
Humpoleckých Velikonoc. 
Čeká vás také vystoupení 
Folklorního souboru Kalamajka, 
velikonoční jarmark, soutěž 
o nejlepšího velikonočního 
beránka nebo loutkové 
představení opírající se 
o tradici vítání jara a vynášení 
smrtky Moreny.
Mikádo, Havlíčkovo náměstí 91

sobota 19/4 15:00

KOMENTOVANÁ 
PROHLÍDKA 
komentovka výstavou 
Pavly Scerankové Moli, kteří 
prožírají ruce do světel
8smička

sobota 19/4 od 20:00

VELIKONOČNÍ VIGILIE
a po skončení agapé na faře
kostel sv. Mikuláše

neděle 20/4 9:00

SLAVNOST 
ZMRTVÝCHVSTÁNÍ PÁNĚ 
ŽEHNÁNÍ POKRMŮ
kostel sv. Mikuláše

neděle 20/4 18:00

SLAVNOST 
ZMRTVÝCHVSTÁNÍ PÁNĚ 
kostel sv. Mikuláše

pondělí 21/4 8:00

MŠE SVATÁ
(Velikonoční pondělí)
kostel sv. Mikuláše

středa 23/4 9.00–16:30

JARNÍ BURZA ROSTLIN
tradiční výměna 
zahrádkářských přebytků 
v průchodu knihovny, jarní 
burzu v oddělení pro dospělé 
čtenáře doplní tematická 
prezentace knih
Knihovna Jiřiny Zábranové, 
průchod knihovny

středa 23/4 15:00

RECY–VĚCI: 
ŠIJEME TUNÝLKY
tvůrčí dílna s Hankou 
Havelkovou. Nutná rezervace 
míst předem do 21/4 2025. 
Kontakt: knihovna-deti@
infohumpolec.cz
Knihovna Jiřiny Zábranové,
Čítárna

středa 23/4 17:30

JARO NA FARMĚ
Setkání s farmářkou z Čejova 
Stanislavou Kuzinovou. Akce je 
součástí projektu Velký úklid 
s knihovnou.
Knihovna Jiřiny Zábranové, 
dětské oddělení

25/4–26/4 9:00–17:00

VÝSTAVA ZAHRADA
30. ročník výstavy
Havlíčkův Brod, KD Ostrov

pátek 25/4 16:00

DĚTSKÉ SPOLEČENSTVÍ 
NA FAŘE
fara římskokatolické farnosti

pátek 25/4 19:00

BIBLICKÁ HODINA 
NA FAŘE
fara římskokatolické farnosti

pátek 25/4 19:00

EXPEDIČNÍ KAMERA
15. ročník fi lmového festivalu.
Těšte se na 7 fi lmů a k tomu 
přednášku Aleny Štěrbové – 
Po svatojakubských cestách.
Mikádo, malá scéna

sobota 26/4 8:00–12:00

HUMPOLECKÉ TRHY 
farmářské produkty, rukodělné 
výrobky, zdarma dílnička pro 
děti, živá hudba 
Horní náměstí

sobota 26/4 13:00

MUZEJNÍ VYCHÁZKA
těžba žuly v lomu Kopaniny 
a její zpracování 
areál fi rmy Granit Lipnice

neděle 27/4 9:00

MŠE SVATÁ 
ZAMĚŘENÁ PRO DĚTI
kostel sv. Mikuláše

neděle 27/4 9:00–16:00

VÝSTAVA ZAHRADA
30. ročník výstavy
Havlíčkův Brod, KD Ostrov

neděle 27/4 18:00

DOKONALÁ SVATBA
první repríza nejnovější hry 
humpoleckého Divadelního 
souboru Jindřicha Honzla
divadelní scéna kina

úterý 29/4 18:00 

TALKSHOW: 
NA TŘI S MIRKOU
Mirka Časarová si pozve trio 
hostů, se kterými si bude 
nejen povídat. 
Hosté: Vlasta Horváth 
(zpěvák), Jiří Blažek (oční 
lékař) a Bohdan Petrović 
(operní pěvec)
Návštěvnické centrum 
Bernard

středa 30/4 10:00–11:00
 13:00–17:30

ČARODĚJNICKÝ DEN 
V KNIHOVNĚ
dopoledne od 10:00 do 11:00
je program určený pro 
Humpoláčky, od 13:00 pro 
čtenáře dětského oddělení
Knihovna Jiřiny Zábranové, 
dětské oddělení

středa 30/4 19:00

SLET ČARODĚJNIC
pořádá osadní výbor Rozkoš
Od 20:30 na vás čeká malé 
překvapení
hřiště nad židovským 
hřbitovem

1/5–1/6 
v otevírací době muzea

VÝSTAVA KE 130. VÝROČÍ 
ZALOŽENÍ MUZEA
nové sbírkové přírůstky, 
historie muzea
Muzeum dr. A. Hrdličky, Horní 
náměstí

pátek 2/5 19:00

BALET V KINĚ:
ROMEO A JULIE
největší milostný příběh všech 
dob – vyprávěný baletem
kino

čtvrtek 8/5 14:00

HUMPOLEC 
NEZAPOMÍNÁ: 
80 LET OD UKONEČNÍ 
II. SVĚTOVÉ VÁLKY
Slavnostní připomínka 
k 80. výročí od konce 
II. světové války. Vystoupí žáci 
ZUŠ Gustava Mahlera, big 
band WraaDap Band a bude 
odhalena pamětní deska 
pilotovi RAF Miroslavu Čápovi. 
Horní náměstí

čtvrtek 8/5 17:00

HUMPOLEC 
NEZAPOMÍNÁ: 
80 LET OD UKONEČNÍ 
II. SVĚTOVÉ VÁLKY
Večerní program k 80. 
výročí od konce II. světové 
války nabídne dokument 
organizace Post Bellum, 
dokument Humpolec 
v dějinách válečné nesvobody 
1939–1945, panelovou diskuzi 
a fi lm Nebeští jezdci.
divadelní scéna kina

Kulturní kalendář


